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اقتصاد جهان با افزایش رکود تورمی مواجه است چرا که افزایش قیمت انرژی و کااها 
باعث افزایش نرخ تورم و کند شدن روند بهبود اقتصادی پس از رکود ناشی از کرونا می شود.

قیمت نفت برای اولین بار در سه سال گذشته به بیش از ۸۰ دار در هر بشکه رسید 
و شاخص کاای بلومبرگ به بااترین سطح در یک دهه گذشته رسید.

قیمت مواد غذایی نیز در حال افزایش است که بخشی از آن به دلیل مشکات کشاورزی 
در برزیل ایجاد شــده اســت و شاخص معیار سازمان ملل متحد در ۱۲ ماه گذشته 33 

درصد افزایش یافته است.
افزایش هزینه ها برای خانوارها و شرکت ها در حال ضربه زدن به اعتماد )مصرف کننده( 
است در حالی که تورم را سریعتر از آنچه که چند ماه پیش اقتصاددانان انتظار داشتند 
پیش می برد.این می تواند سیاست گذاران را در موقعیت ناخوشایندی قرار دهد که باید 

تصمیم بگیرند افزایش قیمت ها خطر بیشتری ایجاد می کند یا رشد ضعیف اقتصاد.
این شوک اخیر با ترکیبی از رکود اقتصادی و اوج گیری تورم ناشی از قیمت نفت که 

در دهه ۱۹7۰ رخ داد، مقایسه می شود.
در حالی که بسیاری از بانک های مرکزی این اظهارات را مبالغه آمیز تلقی می کنند، 

نگرانی این است که افزایش قیمت در یک دوره طوانی مدت باعث تقاضا برای دستمزد 
بیشتر شود و اقتصاد را وارد یک چرخه معیوب کند.

سوپریا منون، استراتژیست شرکت Pictet & Cie به شبکه تلویزیونی بلومبرگ گفت: 
ما شاهد این حجم از تورم هستیم. در نهایت چگونه این مسئله حل می شود؟ بخشی از 

راه حل آن می تواند از بین رفتن تقاضا باشد.
انتظار می رود که کاهش شدید تولید در طیف وسیعی از صنایع پرمصرف از نظر انرژی 
در چین طی سال جاری با کاهش بیشتری همراه باشد، در حالی که اقتصاددانان از گلدمن 
ساکس گرفته تا مورگان استنلی پیش بینی های خود را درباره رشد چین کاهش داده اند.

در بریتانیا، اعتماد مصرف کننده در سپتامبر با بیشترین سرعت خود از زمان تشدید 
محدودیت های کرونا در حدود یک ســال پیش کاهش یافت. این در حالی اســت که 

بریتانیایی ها خود را برای کاهش درآمد خود آماده می کنند.
آخرین دوره جهش قیمت کاا، بازارها را غافلگیر کرد درست در حالی که بانک های 
مرکزی مهم جهان شــروع به نشــان دادن قصد خود برای محدود کردن محرک های 

اقتصادی کرده بودند.

به زودی قیمت ها در بازار 
لوازم خانگی می ریزد؟

تبعات تعلل در ترخیص 
کاای اساسی

۱۹ لژیونر از ۱۲ کشور 
در تیم ملی

جلسه  با  سی کشور برای 
مقابله با جرائم سایبری

با تهی شدن پول ملی از ارزش و ازدست دادن قدرت خرید، اعتماد مردم به 
پول ملی و نهاد نشردهنده آن آسیب می بیند. کاهش ارزش پول ملی عامل 
تخریب وحدت ملی جامعه است.در متون درسی اقتصاد از پول به عنوان وسیله 
پرداخت مبادات، وسیله سنجش ارزش، وسیله پس انداز و حفظ ارزش دارایی 
و وســیله ای برای انجام پرداخت های آینده سخن به میان می آید و دقیقا به 
همین دلیل برخی تاریخ دانان به کارگیری پول را یکی مهم ترین و دوران سازترین 
اختراعات بشر تلقی می کنند. وقتی اقتصاد ملی گرفتار بیماری تورم می شود، در 
اصل پول از انجام درست وظایف چهارگانه خود بازمی ماند. هزاران سال پیش و 
در نبود پول، جوامع بشری با نگهداری کااهای بادوام تاش می کردند بخشی 
از محصول و دسترنج خود را برای آینده ذخیره کنند. به کارگیری پول موجب 
شد بشر از این زحمت خاص شود و راه آسان تری را برای پس انداز و حفظ 
دارایی  خود بیازماید. اما در شرایط تورمی گویی جامعه بشری یک  بار دیگر 
مجبور می شود به مناسبات باستانی متوسل شود. اقتصاد ما نزدیک نیم قرن 
است که از حاکمیت تورم دورقمی رنج می برد. در این فاصله شاخص عمومی 
قیمت ها بیش از هفت هزار برابر شــده و این بدان  معنی است که پول ملی 
به سرعت ارزش و قدرت خرید خود را از دست داده  است. در چنین شرایطی، 
جای شگفتی نخواهد بود که اعتماد مردم از پول ملی به تدریج سلب شود و آن را 
به عنوان وسیله ای برای پس انداز و حفظ ارزش دارایی خود به رسمیت نشناخته 
و به فکر آزمودن روش های دیگری برای این کار باشند. درست مثل وضعیتی 
که سهام شرکتی در بورس گرفتار کاهش مستمر قیمت شده و سهامداران 
تاش می کنند با فروش آن و خرید سهام شرکت های دیگر جلوی ضرر و زیان 
آتی را بگیرند. در چند دهه اخیر شهروندان تاش کرده اند با تبدیل نقدینگی 
در اختیار خود به دارایی هایی مثل مستغات، خودرو، طا و ارز  تا جایی که 
می توانند از تداوم ضرر و زیان ناشی از کاهش ارزش پول ملی در امان بمانند.

این قبیل اقدامات شاید از منظر فردی قابل دفاع باشد، زیرا در صورت تعلل 
و خودداری از اقدام سریع، فرد بخش مهمی از ارزش دارایی و پس انداز خود را 
از دست خواهد داد. اما بی تردید عمومیت یافتن چنین شیوه ای لطمه سنگینی 
به اقتصاد ملی وارد می کند. زیرا تقاضای غیرواقعی برای برخی دارایی ها شکل 
می گیرد و سرمایه های ملی در مسیری غیر از تأمین نیاز جامعه و تضمین تداوم 
توســعه کشور به کار می افتند. بروز پدیده خانه های خالی، رشد حیرت انگیز 
تقاضای خودرو حتی در شرایطی که همگان به کاهش کیفیت محصوات واقف 
و معترض هستند، گسترش ابعاد معضل دارهای خانگی همه و همه شواهدی 
از این انتخاب نادرست هستند. به بیان دیگر کاهش طوانی مدت ارزش پول 
ملی شهروندان را وادار به اقداماتی کرده که آثار منفی جدی بر اقتصاد ملی 
داشته اند. از سوی دیگر متأسفانه دولتمردان و متولیان امر نه برای مقابله با 
کاهش ارزش پول ملی اقدام مؤثری انجام داده اند و نه تاشــی برای تشویق 
شهروندان به انتخاب درست و خودداری از آزمودن شیوه های مخرب اقتصاد 
ملی کرده اند. بلکه حتی می توان گفت در هر دو میدان در جبهه و جایگاهی 
نامناسب ایستاده اند. در میدان مقابله با کاهش ارزش پول ملی، بارها و بارها 
شاهد بوده ایم که دولت ها برای مقابله با کسری بودجه متوسل به شیوه های 
تورم زا شده اند. در میدان دوم هم دولت ها نه تنها در هدایت نقدینگی به مسیر 
مناســب به گونه ای که آثار منفی آن به اقتصاد ملی به حداقل ممکن برسد، 
توفیقی نداشته اند، بلکه برعکس، ناخواسته مشوق انتخاب های غلط بوده اند. 
بارزترین نمونه این سیاســت ناکارآمد، تنگ کردن عرصه برای سپرده گذاران 
و بازگذاشــتن میدان برای ســفته بازان در بازار خودرو و مستغات است. به 
کوتاه ترین بیان می توان تجربه چند دهه تورمی گذشته را چنین خاصه کرد 
که به طور هم زمان هم پول ملی از انجام وظیفه به عنوان وسیله ای برای حفظ 
ارزش دارایی و پس انداز شــهروندان و هــم دولتمردان از انجام وظیفه برای 
تثبیت ارزش پول ملی شــانه خالی کرده اند. کاهش ارزش پول ملی در چند 
دهه گذشته یک اتفاق معمولی و کم اهمیت نبوده، اما به تدریج جامعه ما با این 
پدیده  چنان خو گرفته که آن را یک حادثه طبیعی و معمولی تلقی می کند 
و به همین دلیل اراده ای برای مقابله با آن و رفع مشــکل مشاهده نمی شود. 
تهی شدن پول ملی از ارزش دو اثر عمیق در جامعه می گذارد. اثر اول افزایش 
نابرابری و گسترش ابعاد فقر در جامعه است. کاهش قدرت خرید پول را می توان 
نوعی مالیات گیری از فقرا دانست؛ زیرا بخش عمده دارایی طبقه مرفه جامعه 
در قالب سایر دارایی ها غیر از پول نقد مصون از هرگونه کاهش ارزش است و 
معموا هم تراز با جریان تورمی ارزش آن  نیز تعدیل می شود، درحالی که اقشار 
کم درآمد از این امتیاز محروم هستند و به شدت از بروز جریان تورمی آسیب 
می بینند. درواقع دولت به جای اینکه با اصاح نظام مالیاتی کسب درآمد کند، 
شیوه کم زحمت تر افزایش حجم نقدینگی را به کار گرفته و در اصل دست در 
جیب اقشار کم درآمد جامعه می کند. اما اثر دوم از اثر اول به مراتب سهمگین تر 
و کمرشکن تر است.با تهی شدن پول ملی از ارزش و ازدست دادن قدرت خرید، 
درواقع اعتماد مردم به پول ملی و نهاد نشردهنده آن آسیب می بیند. از این 
نظر کاهش ارزش پول ملی عامل تخریب وحدت ملی جامعه است. وقتی یک 
شهروند به این نتیجه می رسد که برای حفظ ارزش پس انداز خود، پول ملی 
را کنار گذاشته و از پول کشورهای دیگر استفاده کند و به بیان دیگر وظیفه 
حفظ ارزش پس انداز خود را از پول های خارجی مطالبه کند، درواقع اتفاقی 

بسیار ناگوار رخ داده  است، حتی اگر متولیان امر نسبت به آن تغافل کنند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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  اقتصاد جهان  و  رکود  تورمی  اقتصاد جهان  و  رکود  تورمی

فیلم ســینمایی »زااوا« بــه کارگردانی ارســان امیری، 
برنده  جایزه  بهترین فیلم در بخــش رقابتی NEXT WAVE در 

هجدهمین دوره جشنواره فانتاستیک فست آمریکا شد.
زااوا نخستین فیلم ارسان امیری به عنوان کارگردان است 
که در سی و ششمین دوره هفته بین المللی منتقدان فیلم ونیز، 
جایزه بزرگ بهترین فیلم و همچنین از فدراسیون بین المللی 
منتقدان فیلم )فیپرشــی( جایزه بهترین فیلم از نگاه هیئت 

داوران را دریافت کرد.

میثم کزازی کارگردان فیلم سینمایی »شین« درباره زمان 
اکران این فیلم به مهر گفت: تهیه کننده این فیلم آقای شهاب 
حسینی و تصمیم گیرنده ایشان اســت البته هر فیلمسازی 
دوســت دارد فیلمش را به همراه مخاطبان روی پرده ببیند 
اما با این وضعیت، کرونا دست ما را کمی بسته است. هرچند 
سینماها در حال حاضر به ظاهر باز هستند ولی به هر سینمایی 
که می رویم می بینیم تنها ۱۰، ۱۵ نفر در سالن حضور دارند. تا 
واکسیناسیون در کشور کامل نشود و اعتماد در مخاطبان شکل 

نگیرد، رونق به سینماها باز نمی گردد. 
کزازی اظهار کرد: ما در نهایت به احتمال زیاد »شــین« را به 
شــکل آناین به نمایش می گذاریم اما به فکر شرکت دادن 
این فیلم در فستیوال های خارجی هم هستیم. هرچند یکی 
دو سال از ساخت »شــین« می گذرد اما همچنان زمان دارد 
که تورهای جشنواره ای خود را سپری کند چون هنوز در دنیا 
فیلم های زیادی هســتند که به دلیل کرونا وضعیتی مشابه 

وضعیت ما را دارند.

برخی از کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی معتقدند در صورتی که تورم با همین شدت ادامه 
پیدا کند، احتمال افزایش قیمت طا، سکه و ارز در نیمه دوم ۱۴۰۰ بعید نیست.

 روند تغییرات عددی بازارها در نیمه اول امسال، نشان از نوســانات قیمت ها در بازارهای طا، 
ســکه و ارز دارد؛ به طوری که این بازارها در این مدت سبزپوش بودند و بازدهی مثبت را نصیب 
سرمایه گذاران خود کرده اند.آن طور که از اعداد و ارقام برمی آید، در نیمه اول امسال کمترین بازدهی 
سرمایه گذاری مربوط به بازار سکه و بیشترین مربوط به دار بوده است. به این ترتیب، در ۶ ماه اول 
امسال نرخ دار ۱۱.۱ درصد، طا ۶.3 درصد، سکه امامی ۵.۴ درصد و شاخص بورس ۵.۸ درصد 
رشد داشته است.بر همین اساس، قیمت طا در ۱۸۶ روز اول سال ۶۹ هزار و 3۰۰ تومان، سکه 

امامی ۶۱۴ هزار تومان و دار ۲ هزار و 7۶۵ تومان سود داشته است.

 حركت شتابان بازارها در مهرماه
اما این روزها رشد قیمت ها در بازارهای طا، سکه و ارز شدت بیشتری پیدا کرده است. از ابتدای 
مهرماه تاکنون قیمت دار با رشد ۹۵۰ تومانی و هر گرم طای ۱۸عیار ۱۲ هزار و ۲۰۰ تومانی 
روبه رو بوده است. بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی معتقدند در صورتی که تورم با 
همین شدت ادامه پیدا کند، احتمال افزایش قیمت طا، سکه و ارز در نیمه دوم ۱۴۰۰ بعید نیست.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ســاانه شهریور ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای 
کشور به ۴۵.۸ درصد رسیده که نسبت به همین اطاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد افزایش نشان 

می دهد.به باور تحلیلگران اقتصادی، واقعیت های بودجه ۱۴۰۰، نگرانی در مورد آینده برجام، حجم 
نقدینگی، کسری شدید بودجه دولت، از جمله دایل اصلی رشد شتابان بازارها است.

 پیش بینی روند بازار ارز
اصغر سمیعی، رییس اسبق کانون صرافان در گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین درباره روند آتی 
بازار ارز می گوید: وقتی می گوییم اوضاع بازار چطور است و در دولت جدید چگونه خواهد بود؟ باید 
عرض کنم که بنده از علم غیب بی بهره ام، ولی فعا همان طور که ماحظه می کنید، ارز توسط بانک 
مرکزی به قیمت های مختلف از ۴۲۰۰ تومان برای کااهای اساسی گرفته تا ارز نیمایی حدود ۲۴ 

هزار تومان عرضه می شود  و ارز آزاد هم حدود ۲۸ هزار تومان در حال دادوستد است.
وی می افزاید: وقتی می گوییم آینده چگونه پیش بینی می شود، باید گفت تا زمانی که سیاست های 
دولت اقتضا کند، بانک مرکزی هم به همین روند ادامه می دهد؛ مگر این که تیم اقتصادی دولت 

جدید عقانیت به خرج داده و تصمیم دیگری گرفته شود.
رییس اسبق کانون صرافان تصریح می کند: اگر بخواهیم بدانیم که سیاست های فعلی تا چه حد 
ناصحیح است، در قدم اول چند نرخی بودن ارز محل سوال و اشکال است. مرحله بعد، غیرواقعی 
بودن قیمت ها هم محل اشکال قرار می گیرد. یعنی در زمانی که نرخ تورم در کشور ما و کشورهای 
حوزه دار بیش از 3۰ درصد اختاف نشان می دهد، اگر نرخ ارز به طور منظم تغییر نکرد و افزایش 

نیافت، باید متوجه شد که اشکالی در کار است.

»زااوا« بهترین فیلم 
جشنواره آمریکایی شد

 فیلم شهاب حسینی در 
راه اکران آناین

سقف بعدی طا، سکه و ارز کجاست؟
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | رئیس 
اقتصادی مجلس گفت: حمایت  کمیسیون 
از صنعت لوازم خانگی حمایت مطلق نیست 
بلکه مشروط به حضور در بازار های خارجی 
و مشارکت با تولید کنندگان خارجی جهت 

به دست آوردن بازار های منطقه ای است.
محمد رضا پورابراهیمی در ارتباط تلفنی 
با بخش خبری ۲۱ جمعه شــب شبکه یک 
سیما درباره توانایی تأمین لوازم خانگی بازار 
کشور توسط تولید کنندگان داخلی افزود: با 
توجــه به تصمیم هایی که در حوزه حمایت 
از تولید طی ســال های اخیر انجام شده به 
ویژه مصوبه ای که در ســال ۹7 درباره عدم 
واردات حدود ۱۴3۰ قلم کاای وارداتی که 
امکان ساخت در داخل کشور داشت؛ ما این 
ظرفیت را در حوزه لوازم خانگی در کشــور 
شاهد بودیم که هم بتواند ظرفیت تولید را 
افزایش دهد و هم عمق ساخت داخل را به 

شکلی ارتقاء ببخشد.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش ها، حدود 
۲۵ درصد توانســتند ظرفیت ساخت را در 

داخل کشور افزایش دهند.
پورابراهیمــی گفت: ما در بعضی از اقام 
نیازمند این هستیم که تصمیم گیری بهتری 
داشته باشیم، در بعضی از اقام صد درصد 
ظرفیت تولید پاســخگوی نیاز کشور است 
و ظرفیت صادراتی هم ایجاد شــده است و 
اآن میانگین صادرات ما ساانه حدود 3۰۰ 
میلیون دار است که به راحتی می تواند تا 
یــک میلیارد دار افزایــش پیدا کند و این 

ظرفیت وجود دارد.
وی با بیان این که در تولید لوازم خانگی؛ 
عمق ساخت متفاوت است خاطرنشان کرد: 
در بعضی از اقام لوازم خانگی، عمق ساخت 
تا صد درصد، در بعضی از اقام تا ۸۰ درصد 
و در بعضــی از اقام هــم حدود 3۰ تا ۴۰ 

درصد است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره 
حق انتخاب برای کیفیت، تنوع و قیمت لوازم 
خانگی در بازار هم گفت: در بعضی از اقام 
این چنین است، ولی در بعضی اقام نیازمند 
این هســتیم که کیفیت؛ ارتقای بیشــتری 
داشــته باشــد و در رقابت با همکاری های 
مشترک سرمایه گذاری بتوانیم این ظرفیت 
را افزایــش دهیم، اما در بعضی از اقام این 
اتفاق رقم خورده اســت؛ اآن شرکت هایی 
هســتند که ما صادرات آنها را در تولیداتی 
مانند بخاری و پکیج به کشــور های اروپایی 
داریم و حتی آنها مشارکت در سرمایه گذاری 
در ایــران کردند بنابرایــن این ظرفیت در 
ایران وجــود دارد و نمونه هایی از این لوازم 
خانگی امروز به اروپا صادر می شــود، حتی 
قرارداد های یک ساله و دو ساله برای صادرات 

از ایران را در دستور کار قرار دارند.

 شاهد روند رو به رشد در تولید 
لوازم خانگی هستیم

پورابراهیمــی تصریــح کــرد: در بخش 
قطعات کوچک لوازم خانگی به نظر می رسد 
نیازمند یک ســاختار جدیدی هستیم و در 
بخش قطعات بزرگ لوازم خانگی هم نیازمند 

افزایش کیفیت هستیم.
وی اضافه کرد: طی سال های اخیر تعداد 
شرکت ها گســترش پیدا کرده و مشارکت 
بعضی از شرکت های خارجی در این زمینه 
کمک کــرده تا بتوانیم تحــت همکاری و 
قرارداد های مشــترک کار را به جلو ببریم؛ 
البته نگرانی از ایجاد عدم رقابت هم در بعضی 
از زمینه ها وجود دارد که با سیاســت های 

وزارت صمت و حمایت هــای مجلس؛ این 
دغدغه برطرف می شود.

پورابراهیمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
این کــه تولید کنندگان داخلی با تهدیداتی 
مواجه هستند، آیا در شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی برای این تهدیدات تدابیری شده 
اســت هم گفت: مصوبه ای که در سال ۹7 
انجام شــد به قوت خود در جهت حمایت 
باقی اســت و اگر ایــن ظرفیت های جدید 
که در کشــور به جلو می رود نیازمندی ما 
را کاهــش دهد بنابراین میــزان واردات را 
بایــد کاهش دهیم و عمــاً تولید داخل را 
جایگزین واردات کشور می کنیم.وی افزود: 
درحال حاضر شاهد روند رو به رشد در تولید 
لوازم خانگی هســتیم، ولی اآن این میزان 
تولید پاســخگوی کل نیاز جامعه نیست و 

پیشنهاد ما به دولت این است که متناسب 
با شرکت های تولیدی در کشور که توانستند 
ظرفیــت بازار های خارجــی را بگیرند و از 
کیفیت باایی برخوردارند و در حوزه رقابتی 
می توانند ورود کنند سیاست های حمایتی 
اتفاق بیفتد و شرکت هایی هم که به هر دلیل 
می خواهند هزینه های مازاد خود را به مردم 
تحمیل کنند و در فضای رقابتی نیســتند 

برای آنها هم یک تصمیم گرفته شود.
رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس 
خاطرنشان کرد: حمایت مطلق از فعالیت در 
صنعت لوازم خانگی به صاح کشور نیست، 
اما مشــروط به حضور در بازار های خارجی 
و مشارکت با تولید کنندگان خارجی جهت 
به دســت آوردن بازار های منطقه ای است؛ 
امروز اروپا محصوات بعضی از کارخانه های 
تولید داخل ما را یک ساله قرارداد می بندد، 
بنابراین اگر این شرط را در کیفیت محصول، 
صادرات و در همکاری با شرکت های خارجی 
برای ایجاد بازار منطقه ای فراهم کنند قطعاً 
سیاست های حمایتی جوابگو خواهد بود و در 
غیر این صورت اگر مطلق حمایت کنیم شاید 
منجر به انحصار، کاهش کیفیت، عدم رقابت 
و ضرر مردم شود.پورابراهیمی درباره تمدید 
مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی برای 
ممنوعیت واردات لــوازم خانگی هم افزود: 
هنوز تصمیمی اتخاذ نشده است و تا پایان 
ســال مصوبات گذشــته وجود دارد و برای 
آینده؛ وضع بازار بررسی می شود و تصمیم 

گیری برای آینده اتخاذ خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در قیمت گذاری 
محصوات لــوازم خانگی؛ نگاه مجلس این 
اســت که دولــت و وزارت صمت در حوزه 
قیمت گذاری ورود جدی داشــته باشــند و 
تولیدکنندگان باید بهای تمام شده را کاهش 
دهند و این قیمت هایی که در بازار اســت 

قطعاً باید کاهش پیدا کند.

به زودی قیمت ها در بازار لوازم خانگی می ریزد؟

محمدمهدی بهکیش
اقتصاددان

هفت نکته درباره شانگهای

اگر بخواهیم عضو فعالی در ســازمان های بین المللی از جمله شانگهای باشیم، باید 
گســترش مبادات بین المللی را مثبت تلقی کنیم تا کشورهای دیگر پیمان های 

تجاری با ایران منعقد کنند.
پیوستن ایران به  اولین سازمان بین المللی اتفاق مثبتی است که البته ده ها اما و اگر 
دارد که در ادامه چند مورد آن را یادآور می شــوم: آیا فکر کرده اید که چگونه پس 
از ۱۶ سال، به  یک باره درهای سازمان شــانگهای به روی ایران باز شد، درحالی که 
به  دایل متعدد ۱۶ سال به درخواســت ایران توجهی نمی شد؟ آیا شرایط تجاری 
ایران بهبود یافته یا بویی از توافق با آمریکا و ۱+۵ می آید. شــاید چینی ها و روس ها 
از پشت پرده ای خبر دارند که ما از آن بی خبریم. تاریخ ایران پر از تکرار تصمیماتی 
اســت که ما خود از آن بی خبر بوده ایم. تجمع ســران متفقیــن در تهران را به  یاد 

می آورید؟ حتی حکومت مرکزی از جلسه آن بی خبر بود.
در مقابل بی خبری از تصمیم سازمان شانگهای، سوال دیگر آن است که چرا ما آن 
را پذیرفتیم؟ آیا قرار اســت مرزها را باز کنیم و به FATF بپیوندیم یا آنکه قرار است 
تحریم ها برداشــته شوند؟ چون اگر این دو باقی بمانند، تمایل به گسترش صادرات 
راه به جایی نمی برد. آیا فکر کرده ایم که سازمان شانگهای مکانیزم جداگانه ای دارد 
که بدون پیوستن به FATF  بتوان با آنها تجارت کرد؟ از بعد دیگر آنکه مگر سیاست 
خودکفایی کنار گذاشــته شده که ذوق زده از پیوســتن به  سازمان همکاری های 
شــانگهای هستیم؟ فکر می کنم درباره ســواات باا نه جواب صریحی وجود دارد 
و نه پشتوانه فکری برای آن به وجود آمده اســت. همین قدر که یک قدم بیشتر در 
مقابل غرب برداشته ایم خوشحالیم؟ خوب اســت نظری کوتاه به  ابعاد فنی آن نیز 

داشته باشیم.
پیوستن ایران به  سازمان شانگهای به معنای شــروع مذاکراتی است که ایران را به 
 چارچوب مقرراتی و قانونی سازمان پیوند می دهد. به عاوه باید شرایطی ایجاد شود 
که امکان افزایش تجارت بین ایران و کشــورهای عضو )چین، روسیه، قزاقستان، 

قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان، هند و پاکستان( به وجود آید.
افزایش تجارت ایران با اعضای ســازمان همکاری های شانگهای سه مشکل جدی 
دارد؛ اول آنکه قیمت تمام شده کااهای تولیدی در کشور باا است و معموا قدرت 
رقابت با کااهای مشابه تولیدی در کشــورهای دیگر عضو را ندارند. البته عاوه بر 
قیمت تمام شــده، کااهای ایرانی معموا از نظر فنی کیفیت پایین تری دارند، زیرا 
دسترسی تولیدکنندگان ایرانی به تکنولوژی های پیشرفته محدود است و اصوا در 
محیط رقابتی رشــد نکرده اند. دوم آنکه ایران در تحریم قرار دارد و اکثر کشورهای 
عضو آن ســازمان در معامله با ایران احتیاط کــرده و از انعقاد قرارداد با طرف های 

ایرانی خودداری می کنند.
ســوم آنکه به علت نداشــتن عضویت در FATF امکان جابه جایــی وجوه ایرانی در 
مسیرهای بانکی غیرممکن است و سازمان شــانگهای هیچ مکانیزم دیگری برای 
انجام معامات نــدارد )روش جایگزیــن( . بنابراین حتی اگر ایــران بتواند امتیاز 
تعرفه ای از برخی اعضای سازمان شــانگهای بگیرد، نمی تواند از آن امتیاز استفاده 
کند  ولی کشورهای عضو شــانگهای مانند چین و روسیه و... ممکن است از امتیاز 
تعرفه ای که از ایران می گیرند، اســتفاده کنند. مشــکات جابه جایی وجوه، حتی 

واردات به ایران را نیز مشکل خواهد کرد.
اگر واردات و صادرات ایــران به دلیل موانع FATF و تحریم هــا نتواند از امتیازهای 
عضویت در شانگهای استفاده کند، سوال آن است که چنین عضویتی چه مزایایی 
برای ایران خواهد داشــت؟از آنجا که سازمان همکاری های شــانگهای بر اساس 
همکاری های فرهنگی اقتصادی و امنیتی بنا شده است، امکان دارد همکاری های 
فرهنگی و امنیتی آن پا برجا بماند و بتواند ایــران را از امکاناتی که فراهم می کند، 
بهره مند ســازد، ولی می دانیم که روابط فرهنگی ایران با کشورهای عضو سازمان 
شانگهای بســیار محدود است و فقط ممکن اســت زمینه های فعال سازی روابط 
با هندوســتان را فراهم کند که ســابقه تاریخی طوانی در این زمینه داریم. البته 
روابط امنیتی هم امری بســیار سیاسی اســت که بنا به  تصمیم دولت می تواند با 
هر کشــوری اعم از آنکه عضویت در سازمان شانگهای را داشته باشد یا خیر، برقرار 
شود. اگر دولت و مجلس شــورای اسامی موضوع عضویت در سازمان شانگهای را 
جدی بگیرند، به رغم مشکات ذکر شــده، می توانند در مسیر بازنگری در مقررات 
کشور برای ایجاد هماهنگی با مقررات ســازمان شانگهای که هماهنگ با مقررات 
تجارت بین المللی است، بخش عمده ای از تضادهای درونی و بیرونی مقررات کشور 
را برطرف کنند و گام مهمی برای فعال شــدن در سازمان های بین المللی به وجود 
آورند. البته بازنگری در ضوابط و مقررات نیاز به  تغییر دیدگاه مســووان در ارتباط 
با تجارت بین المللی دارد. اگر بخواهیم عضو فعالی در ســازمان های بین المللی از 
جمله شانگهای باشیم، باید گســترش مبادات بین المللی را مثبت تلقی کنیم تا 

کشورهای دیگر عاقه مند شوند پیمان های تجاری با ایران منعقد کنند.
مهم ترین رکن عضویت در ســازمان شــانگهای تغییر نگرش سیاستگذاران کشور 
است که گسترش تجارت و ســرمایه  گذاری را جایگزین خودکفایی کنند. اگر این 
اصل به درســتی پذیرفته شده باشد، عضویت ایران در این سازمان می تواند مزایای 
جدی برای کشــور به دنبال آورد و این تغییر نگرش خود مسیر پیوستن به  FATF و 
همکاری نزدیک تر با غرب را به همراه داشته باشد تا تحریم ها برداشته شوند و کشور 
امکان گسترش مبادات و سرمایه  گذاری های جدید را پیدا کند. شاید از این مسیر 

بتوان روند نزولی تولید ملی و رکود را به روندی مثبت برای توسعه تغییر داد.

عضو کمیته اکسپو اتاق ایران می گوید: با استفاده از 
فرصت اکســپو دوبی می خواهیم تا شهریورماه ۱۴۰۱، 
جذب توریست خارجی را بین ۵ تا ۱۰ درصد نسبت به 

سال قبل از کرونا افزایش دهیم.
عضــو کمیته اکســپو و رئیس کمیتــه بین الملل 
کمیسیون گردشگری اتاق ایران با اشاره به افتتاح اکسپو 
دوبی می گوید: ایران در سال قبل از کرونا حداکثر حدود 
۴۰۰ هزار توریست داشت که با استفاده از فرصت دوبی 
قصد داریم در قدم اول این تعداد را حفظ و در گام بعدی 
آن را به ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار نفر در شهریور ۱۴۰۱ برسانیم.

محمد شــیرکوند در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق 
ایران با بیان هدف گذاری های انجام شــده برای صنعت 
گردشــگری در اکســپو دوبی، می گوید: ما در کمیته 
اکســپو اتاق ایران این آوردگاه و پاویون ایران در اکسپو 
دوبی را یک جایگاه برای بازارسازی )و نه حتی بازاریابی( 
ایران می بینیم. یعنی به دنبال این هســتیم که بتوانیم 
بااترین سطح کیفیت اطاعات و محتوا را ارائه بدهیم. 
این اتفاق در حال حاضر در ســالن های صنایع دستی و 
میراث فرهنگی ما در اکســپو افتاده تا بتوانیم توســعه 

حداکثری داشته و از این آوردگاه برای معرفی به بهترین 
شکل استفاده کنیم.

او ادامه داد: به عاوه ما برای هفته گردشگری و پیوند 
اذهان در حال برنامه ریزی هســتیم که بتوانیم با کشور 

فرانسه که در پاویون کناردستی ایران قرار دارد بتوانیم 
هماهنگی و گفت وگوی مشترک داشته باشیم.

شیرکوند با اشاره به انتخاب پاویون ایران در میان ۸ 
طرح برتر اکسپو از سوی اکسپو جهانی تأکید می کند: به 

دنبال این هستیم تا حداکثر بازدیدکننده تجارت محور 
در صنعت گردشــگری را با توجه به هماهنگی هایی که 

انجام می دهیم در فضای اکسپو جذب کنیم.
او ادامه می دهد: ما به دنبال این هستیم که در خود 
پاویــون ایران، هم برای بازدید و هم برای ارائه محتوا و 
هم برگزاری جلســات B۲B برنامه ریزی کنیم و مبتنی 
بــر آن بتوانیم تعاماتی را ایجــاد کنیم که برای اولین 
فصل ســفر )High Season (سال ۲۰۲۲ که همزمان با 
شهریورماه در ایران خواهد بود بتوانیم حداقل بین ۵ تا 
۱۰ درصد نسبت به سال قبل از کرونا در جذب توریست 

رشد داشته باشیم.
شیرکوند می گوید: ما سال قبل از کرونا حداکثر حدود 
۴۰۰ هزار توریست داشتیم. برخی اعداد ۸ میلیون نفر را 
مطرح می کنند که بیشتر به اعتقاد من شوخی است. ما 
اگر بتوانیم در قدم اول این ۴۰۰ هزار توریست را حفظ 
کنیــم و بعد در گام بعــدی آن را به ۴۲۰ یا ۴۵۰ هزار 
نفر برسانیم با توجه به سه سال درگیری دنیا با کرونا و 
ضعف اقتصادی که در دنیا پدید آمده و اینکه کشور ما 
یک مقصد خاص محسوب می شود این می تواند برای ما 

آورده بسیار بزرگی باشد.

هدف گذاری ایران برای برای افزایش ۱۰ درصدی جذب توریست در سایه اکسپو دوبی

ــر از  ــای موث ــای مالیات ه ــه ج ــت: ب ــازار مســکن گف ــناس ب ــک کارش ی
داان و ســفته بازان، انــواع و اقســام فشــارها را بــه بخــش تولیــد آورده انــد 
کــه شــرایط را بــرای ســازندگان، پرمخاطــره کرده انــد و تولیــد مســکن را بــه 

ــانده اند. ــف رس نص
ــا مهاجــرت نیروهــای ماهــر و  فرشــید پورحاجــت گفــت: در گذشــته ب
نخبــه بــه خــارج از کشــور مواجــه بودیــم امــا امــروز مهاجرفرســت بــودن 
ــرمایه گذاران  ــه س ــا از جمل ــد و ایرانی ه ــرمایه ای رخ می ده ــاظ س ــه لح ب
مســکن تمایــل دارنــد در کشــورهای دیگــر ســرمایه گذاری کننــد. علــت این 

مســاله مدیریــت ناکارآمــد در اقتصــاد و بخــش مســکن اســت.
وی افــزود: در ســالهای گذشــته و بــه طــور خــاص از ســال ۱3۹۰ بــه ایــن 
طــرف موتــور ســرمایه گذاری در حــوزه مســکن و ســاختمان کشــور ناکارآمد 
شــده کــه ایــن زاییــده تفکــرات و سیاســتهای اشــتباه بوده و ســمت و ســوی 

برنامه ریزی هــا منجــر بــه کاهــش تولیــد مســکن شــده اســت.
ــا انتقــاد از سیاســت های مالیاتــی در بخــش  ــون انبوه ســازان ب دبیــر کان
ــی و  ــوزه دال ــد از ح ــای کارآم ــه مالیات ه ــای اینک ــه ج ــت: ب ــکن گف مس
ســفته بازی مســکن بگیرنــد فشــار اقتصــادی را بــر تولیدکننــدگان مســکن 
آوردنــد کــه منجــر بــه فــرار ســرمایه ها از حــوزه ساخت وســاز و ریــزش ۵۰ 
درصــدی تولیــد مســکن در کشــور بــه گــواه پروانه هــای صــادره شــده اســت.

ــدگان را تشــویق  ــا تولیدکنن ــه تنه ــع ن ــرد: در واق ــد ک پورحاجــت تاکی
نکردنــد بلکــه سیاســتهای تنبیهــی را بــه کار گرفتنــد و هرکــس خواســته 

در حــوزه مســکن ســرمایه گذاری کنــد دچــار بگیــر و ببنــد مالیاتــی شــده 
ــد  ــی بای ــت انقاب ــس و دول ــدام مجل ــن اق ــه اولی ــان اینک ــا بی ــت.وی ب اس
ــرف  ــت: از ط ــد گف ــکن باش ــش مس ــی در بخ ــتهای مالیات ــاح سیاس اص
دیگــر نــگاه درآمــدی دســتگاههای خدمــات رســان بایــد از بخــش مســکن 
برداشــته شــود. در حــال حاضــر ســازندگان بایــد عــاوه بــر تولیــد مســکن، 
ــند.  ــه دوش بکش ــز ب ــان را نی ــات رس ــتگاههای خدم ــدی دس ــار ناکارآم ب
ــا و  ــی، ارگانه ــات مهندس ــامل خدم ــطوح ش ــام س ــدی در تم ــن ناکارآم ای

ــود. ــده می ش ــه وضــوح دی ــا بخــش مســکن ب ــط ب ــتگاههای مرتب دس
دبیــر کانــون انبــوه ســازان تاکیــد کــرد: آمارهــا نشــان می دهــد تعــداد 

واحدهایــی کــه توســط ایرانیهــا در خــارج از کشــور خریــداری مــی شــود 
بیــش از معامــات شــهر تهــران اســت. دولــت ترکیــه بــا ترفندهــای مختلف 
ــراق، افغانســتان، روســیه و  ــران، ع ــل ای ســرمایه ها را از دیگــر کشــورها مث
حتــی کشــورهای اروپایــی بــه ســمت خــود می کشــد و ســاخت و ســاز خود 
ــک  ــا دچــار ی ــد کشــور م ــق می دهــد. در همیــن حــال بخــش تولی را رون
باتکلیفــی و ســرگردانی اســت. نتیجتــا بــه دلیــل کاهــش عرضــه مســکن و 

فشــار تقاضــا قیمتهــا بــه طــور لجــام گســیخته افزایــش پیــدا کــرد.

پورحاجــت، اســتفاده از ظرفیــت ایرانیــان خــارج از کشــور بــرای ایجــاد 
تحــول اقتصــادی را ضــروری دانســت و گفــت: در حــوزه مســکن ۵ میلیــون 
ــت و  ــک ظرفی ــن ی ــد. ای ــد ندارن ــوان خری ــه ت ــم ک ــوه داری ــی بالق متقاض
فرصــت اســت کــه می توانــد موتــور بخــش مســکن را بــه حرکــت درآورد. 
شــاید کمتــر کشــوری در دنیــا باشــد کــه ۵ میلیــون نفــر پشــت ســر بخــش 
ــه جــای اینکــه تولیــد مســکن را  مســکن قــرار داشــته باشــند. ولــی مــا ب
ــدرت نقدینگــی  ــم. ق ــد را پرمخاطــره کرده ای ــم شــرایط تولی ــش دهی افزای
ــل  ــه دلی ــم ب ــی ه ــه تســهیات بانک ــیده ک ــر رس ــک صف ــه نزدی ــردم ب م

اقســاط بــاا جوابگــو نیســت.
ــد  ــا 3۵ درص ــد ت ــکن می توان ــاد مس ــت اقتص ــرد: ظرفی ــار ک وی اظه
افزایــش پیــدا کنــد بــه شــرطی کــه فضــا بــرای حضــور طــرف تقاضــا در 

ــود. ــته ش ــازندگان برداش ــادی از س ــار اقتص ــم و فش ــکن فراه ــازار مس ب

  خبرخبر

از داان مسکن مالیات نمی گیرند؛ از تولیدکنندگان می گیرند

 ترمز تورم طی ماه های آینده كشیده خواهد شد
وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات دولت برای کنترل تورم گفت: ترمز افزایش قیمت ها 
طی ماه های آینده کشیده خواهد شد.احسان خاندوزی گفت: متأسفانه آمار افزایش 
بیش از 3 درصدی متوسط قیمت ها در اقام مصرفی خانوار در شهریور خبر بسیار 

ناخوشایندی است و این نرخ باید حتماً در ماه های آینده کنترل شود.
وی درباره دایل این تورم گفت: بخشی از این تورم مربوط به افزایش قیمت ارز و 
همچنین فشار کسری بودجه در ماه های ابتدایی سال است که موجب برداشت بیش 
از اندازه از بانک مرکزی شد.خاندوزی افزود: سیاست اقتصادی با تأخیر تأثیر خود را 
خواهد گذاشت و اگر دولت با ۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه در چهار ماهه 
نخست امسال از بانک مرکزی استقراض کرد این موضوع خود را در ماه های ششم 
و هفتم نشان می دهد. خاندوزی گفت: دولت سیزدهم برای کنترل افزایش قیمت ها 
اقداماتی در دستور کار قرار داده، از جمله کنترل نوسانات نرخ ارز از طریق افزایش 
فروش نفت و میعانات که در دستور کار قرار گرفته است. وزیر اقتصاد افزود: همچنین 
برای تســهیل دسترسی به ارز های بلوکه شده کشور در سایر کشور ها تدابیری در 
روز های اخیر اتخاذ شده است. وی گفت: درباره استقال از بانک مرکزی نیز اقداماتی 
انجام شده و بر خاف پنج ماهه ابتدایی سال دولت سیزدهم در شهریور بدون یک 
ریال استقراض جدید از بانک مرکزی توانست بودجه خود را تأمین کند و زودتر از 
پایان شهریور حقوق کارکنان دولت واریز شد. خاندوزی افزود: ما در ماه های ابتدایی 
سال، ۱۶ هزار میلیارد تومان تأمین مالی از طریق فروش اوراق داشتیم که این رقم 
در یک ماه اخیر، به ۲7 هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. خاندوزی اضافه کرد: 
تداوم این اقدامات، می تواند کنترل تورم و کشیده شدن ترمز افزایش قیمت ها را در 
پی داشته باشد هرچند ممکن است با چند ماه فاصله، تأثیر بگذارد. وی گفت: بویژه 
با تغییرات ایحه بودجه سال ۱۴۰۱، کمتر کسری بودجه خواهیم داشت و شاهد 

پایین آمدن سطح عمومی قیمت ها در ماه های آینده خواهیم بود.

بهبــود قیمت طا از پایینترین رکورد دو ماه اخیر، اندکی خوش بینی در 
میان تحلیلگران وال استریت و سرمایه گذاران خُرد ایجاد کرد و اکثریت هر دو 
گروه در نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز قیمتهای بااتر در هفته جاری را پیش 
بینی کردند. اگرچه خوش بینی رو به رشدی در بازار برای آینده نزدیک وجود 
دارد اما بعضی از تحلیلگران خاطرنشان کردند که طا همچنان با موانعی نظیر 
افزایــش نرخهای بهره، روند صعودی دار آمریکا و بی عاقگی کلی در میان 
سرمایه گذاران عمومی روبروست.کریستوفر وکیو، استراتژیست ارشد بازار در 
دیلی فارکس گفت: ادامه مســائل اعتباری مربوط به شرکت اورگرند چین و 
مسائل سقف بدهی در آمریکا می تواند از قیمت طا در کوتاه مدت پشتیبانی 
کند. موسسه فیچ روز جمعه اعام کرد اگر نمایندگان فدرال به موقع به مسئله 
سقف بدهی دولت آمریکا رسیدگی نکنند، رتبه اعتبار مالی دولتی AAA آمریکا 
ممکن است از این وضعیت متاثر شود. با وجود ابهامات رو به رشد، وکیو انتظار 
دارد این مســائل نهایتا حل شوند. وی گفت: انتظار دارم طا با شکل گیری 
ایــن بحرانها صعود کند اما ما قبا هم این وضعیت را تجربه کردیم و زمانی 
که این مسائل حل شوند، قیمتها ممکن است ریزش پیدا کنند.در نظرسنجی 
هفته جاری کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت، ۱۴ نفر شرکت کردند که 
از میان آنها هفت نفر معادل ۵۰ درصد افزایش قیمت طا را پیش بینی کرد. 

. همزمان چهار نفر معادل ۲۹ درصد به کاهش قیمت طا رای دادند و ســه 
نفر معادل ۲۱ درصد نظر خنثی داشــتند.در نظرسنجی آناین کیتکونیوز از 
سرمایه گذاران خُرد، ۸۸۹ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۴3۰ نفر معادل 
۴۸ درصد به افزایش قیمت طا و 3۴۰ نفر معادل 3۸ درصد به کاهش قیمت 
طا رای دادند در حالی که ۱۱۹ نفر معادل ۱3 درصد نظری نداشتند.نظرات 
نسبت به هفته پیش که اکثر تحلیلگران به میزان قابل توجهی خوش بین بوده 
اند، تغییر فاحشی پیدا کرده است. در این بین، خوش بینی در میان سرمایه 
گذاران غیرحرفه ای از پایینترین رکورد هفت ماهه بهبود پیدا کرده اســت. 

بهای هر اونس طا در معامات روز جمعه بازار آتی آمریکا با یک دار و ۴۰ 
سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، در ۱7۵۸ دار و ۴۰ سنت بسته شد و برای 
کل هفته حدود ۰.۴ درصد افزایش نشان داد. با این حال طا در سپتامبر 3.۴ 
درصد کاهش قیمت داشت.مارک چندلر، مدیرعامل شرکت بانوک برن گلوبال 
فارکس به کیتکونیوز گفت: قیمت طا در آینده نزدیک فضا برای صعود تا سطح 

۱7۸7 دار دارد. با این حال فضا در بازار همچنان ضعیف است.
در حالی که بعضی از تحلیلگران خوش بینی مشــروطی به طا دارند اما 
ســایرین پتانسیل بیشــتری را به خصوص با در نظر گرفتن ادامه روند رشد 
قیمتهای انرژی در اروپا و از کنترل خارج شدن روند صعودی آنها می بینند. طبق 
برخی گزارشها، قیمت گاز طبیعی اروپا امسال ۵۰۰ درصد افزایش داشته است.

اوله هانســن، مدیر اســتراتژی کاای ساکســو بانک اظهار کرد: طا به 
تدریــج رابطــه اش را با قدرت دار و بــازده اوراق قرضه را قطع می کند زیرا 
قضیه تورم به هیچ وجه گذرا نیســت.آدریان دی، رییس شــرکت مدیریت 
دارایی آدریان دی هم به طا خوش بین بود و به کیتکونیوز گفت: ســرمایه 
گذاران با رشــد تــورم کم کم پی می برند که برنامــه بانک مرکزی آمریکا 
 بــرای افزایش نرخهای بهره که ابتدا با کاهش خرید ماهانه اوراق قرضه آغاز

 می شود، کافی نیست.

تورم و بحران بدهی به کمک طا می آیند
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زهرا جعفری  -   ایده روز  |ونزوئا روز 
جمعه اول اکتبر با حذف شش صفر از واحد 
پول ملی خود، »بولیوار«، دومین بازســازی 
پولی خود را در سه سال گذشته شروع کرد.

اگر چه اقــدام دولت ونزوئــا در حذف 
شش صفر از واحد پول ملی به دلیل شرایط 
تورمی حاکم بر این کشــور انجام شده است 
اما برخی متخصصان اقتصادی بر این نظرند 
که این اقدام به کاهش بحران اقتصادی کشور 

آمریکای جنوبی کمک چندانی نمی کند.
پیشتر این کشور در ماه اوت سال ۲۰۱۸ 
با هدف مقابله با هزینه های حاصل از سقوط 
نــرخ برابری واحــد پول ملــی ونزوئا پنج 
صفرِ آن را حذف کــرده بود. این اقدام یک 
دهــه پس از آن انجام شــد که هوگو چاوز، 
رئیس جمهوری فقید این کشور، سه صفر را 
با وعده تورم تک رقمی از بولیوار حذف کرد، 

وعده ای که محقق نشد.
مقام هــای دولتی بر این باورند که حذف 
صفرها بر ارزش پول ملی تأثیر نمی گذارد و 
بولیوار جدید، ارزش کمتر یا زیادتری نخواهد 
داشت بلکه فقط برای استفاده ساده تر است. 
بر اساس سیستم پیشــین، مشتری ها برای 
خرید یک بطری دو لیتری نوشابه باید بیش 
از ۸ میلیــون بولیوار می پرداختند؛ امری که 

با جابه جایی حجم زیادی اســکناس همراه 
می شد.

ابرتــورم در ونزوئــا؛ حداقــل حقوق ۴ 
برابر شــد اما کفاف خرید یک کیلو گوشت 

را نمی دهد

 تورم 250 درصدی در ونزوئا؛ 6 
صفر از بولیوار تــا دو ماه دیگر حذف 

می شود
تاکنون با ارزش ترین اسکناس در ونزوئا، 
اسکناس یک میلیون بولیواری بود که ارزش 

آن تا روز پنجشنبه کمی کمتر از ۲۵ سنت 
دار بود اما گران ترین اســکناس جدید، صد 
بولیواری اســت که کمــی کمتر از ۲۵ دار 
ارزش دارد.با این حال پس از چهار سال تورم 
بیش از حد در ونزوئا، بسیاری از مردم این 

کشور فکر می کنند که اسکناس های جدید 
نیز کوتاه مدت خواهند بود.

اگر چه بانک مرکــزی ونزوئا دیگر آمار 
تورم را منتشر نمی کند اما صندوق بین المللی 
پول تخمین می زند که نرخ تورم ونزوئا در 
پایان ســال ۲۰۲۱ میــادی ۵ هزار و ۵۰۰ 

درصد خواهد بود.
دولت سوسیالیســتی نیــکاس مادورو، 
رئیس جمهوری ونزوئــا تحریم های آمریکا 
علیه کاراکاس را که از ســال ۲۰۱۹ اجرایی 
شده، عامل اصلی مشکات این کشور می داند.

بیشــتر مبادات نقدی در ونزوئا بر پایه 
دار آمریکا بوده و از بولیوار در بیشتر موارد 
تنها برای نقــل و انتقال الکترونیکی پول از 
جمله پرداخت  بر اساس کارت بانکی و انتقال 

بین  بانکی استفاده شده است.
اســتفاده از دارهای آمریکا پس از آنکه 
دولت مادورو دو ســال پیــش، تاش های 
پیچیده و طوانی خود را برای محدود کردن 

معامات با دار متوقف کرد، تسریع شد.
مقام های دولتــی ونزوئا پس از تصمیم 
بانک مرکزی این کشــور برای حذف صفرها 
از پول ملی گفتند که سیستم های پرداخت 
برای توســعه اســتفاده دیجیتالی از بولیوار 

مدرن خواهند شد.

ونزوئا شش صفر را از بولیوار حذف کرد

 استخراج كنندگان قانونی ارز مجازی از اول مهر مجدد آغاز به كار 
كردند

مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: فعالیت قانونی دارندگان دستگاه 
رمزارز که از وزارت صمت دارای مجوز و خرید انشعاب از شرکت های توزیع برق 

منطقه ای هستند، از ابتدای مهر امسال آغاز شده است.
 به نقل از روابط عمومی شــرکت مدیریت شبکه برق ایران، »مصطفی رجبی 
مشهدی«  افزود: برق مورد نیاز این فعاان مجاز تامین شده است، تا کنون 3۰۰ 
مگاوات انشعاب خریداری شده که تا این لحظه حدود ۲۴۰ مگاوات در مدار فعالیت 

و بهره برداری قرار گرفته اند.
وی اظهار داشــت: ۲۱۹ هزار دستگاه غیر مجاز رمزارز شناسایی شده که برای 

تامین مصرف برق آن نیاز به یک نیروگاه هزار مگاواتی است.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: مسیر کشف همچنان ادامه دارد و از هموطنان 
می خواهیم تا در زمینه کشف به همکاری خود با صنعت برق ادامه دهند تا با جمع 
آوری بیشتر دستگاه های غیرمجاز، از فشاری که بر شبکه برق کشور وارد می شود 
کاســته و در پی آن امکان تامین برق برای سایر مشترکان به شکل مطلوب تری 
فراهم شود.ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز است. رمز ارز نوعی دارایی دیجیتال 
است که به طور غیرمتمرکز تولید و نگهداری می شود و برای استخراج رمز ارزها باید 
محاسبات ریاضی پیچیده ای توسط رایانه به  صورت مستمر انجام شود که مستلزم 
مصرف برق زیادی است.متوســط انرژی مورد نیاز برای استخراج هر بیت کوین به 
عنوان اولین رمزارز ساخته شــده، حدود 3۰۰ مگاوات ساعت برآورد می شود که 
 این انرژی به صورت متوســط معادل مصرف برق بیش از 3۵ هزار واحد مسکونی 

در یک روز است.

سیگنال دار برای تداوم صعود بورس
سپس عرضه ها افزایش یافت و شاخص ها نزلی شدند 
ولی در نهایت با بازگشــایی بازار ارز و تثبیت دار در 
سطوح بااتر از ۲۸ هزار تومان شاخص ها دوباره صعودی 
شــدند. در نهایت شاخص کل با رشد ۱۱۵۴۰ واحدی 
)معادل ۰.۸ درصد( و شاخص هم وزن هم با رشد ۰.3 

درصدی همراه شد.
ارزش معامات خرد به حدود ۶7۰۰ میلیارد تومان 
رســید. در بین صنایع شیمیایی ها، فلزات و معدنی ها 
و در بین نمادها هم کدما، پاایش و برکت بیشــترین 

ارزش معامات را داشتند.
حقیقی هــا در بازار چهارشــنبه خروج پول خفیف 
۱۰ میلیارد تومانی را ثبت کردند. بیشترین ورود پول 
حقیقی به صنعت شیمیایی و نمادهای شپدیس و شیراز 
بود. حقوقی ها هم بیشترین خالص خرید را در صنایع 
فلزات و بانک ها و نمادهای فجهان و فسبزوار داشتند.

وزیر اقتصاد: دولت ســیزدهم در شهریور بدون یک 
ریال اســتقراض جدید از بانک مرکزی توانست بودجه 
خــود را تامین کند و زودتر از پایان شــهریور حقوق 

کارکنان دولت واریز شد.
فاطمی  امین: در شــرایط عــادی که تراز تجاری و 
ارزی کشور متعادل است، واردات خودرو می تواند مفید 
باشــد. تا پایان سال واردات خودرو کار اشتباهی است 
زیــرا حجم زیادی از منابع ارزی را درگیر و قیمت ارز 

افزایش پیدا می کند.
طی نامه ای از سوی رئیس دفتر ریاست جمهوری 
به وزرای صمت و اقتصاد، واردات هرگونه لوازم خانگی 

کره ای به کشور ممنوع شد.
فرابورس ایران طی اطاعیه ای خبر از تعدیل منفی 
۱3 درصدی قیمت این سهم از امروز داد. به این ترتیب 
قیمت پایه هر سهم فرابورس در روز کاری جاری به جای 

3337 تومان، ۲۸۹۶ تومان خواهد بود.
در پی بحران کشــف ماینر رمز ارزها در شــرکت 
بــورس تهران، علی صحرایی از مدیریت این شــرکت 
اســتعفا داد و محمود گودرزی به سرپرســتی شرکت 

بورس منصوب شد.
راوشــی، مدیرکل عملیات و تعهــدات ارزی بانک 
مرکزی: طی امسال ۸ میلیارد دار برای تامین کاا های 
اساسی، نهاده های دامی، دارو و تجهیزات پزشکی تکلیف 
شــده بود که این میزان به طور کامل در ۶ ماهه اول 
تامین ارز شده اســت. همچنین ۱.۵ میلیارد دار هم 
برای واکســن کرونا تامین ارز شده است. ۹.۵ میلیارد 
داری که تامین ارز شــده برابر کل ارز تامین شده در 

سال قبل است که در این بخش پیشرو بوده ایم.
بازار جهانی در پایان هفته دو روز پرنوسان داشت. 
روز پنجشــنبه کامودیتی ها به شدت نزولی شدند ولی 

در روز جمعه افت های خود را جبران کردند. به طوری 
که در پایان روز جمعه قیمت نفت برنت به بشــکه ای 
7۹.۲ دار، مس به ۹۱۵۵ دار، روی به 3۰۰۵ دار و 

آلومینیوم به ۲۸7۰ دار رسید.
قیمت دار که پنجشــنبه با رســیدن به ۲۸۵۰۰ 
تومان رکورد جدیدی در ســال جاری به جا گذاشت، 
در معامات پشت  خطی جمعه تا سطح ۲۸۲7۰ تومان 
پاییــن آمد.وزارت خزانه داری آمریکا اعام کرد ســفر 
زیارتی اشــخاص آمریکایی به حــرم مقدس امام رضا 
)ع(، خریدهای آن ها برای مصارف شخصی حین سفر 
یا اقام اهدایی انســان دوستانه آن ها به آستان قدس، 
شامل تحریم های این کشور نشده و از موارد استثنا در 

مقررات تبادات و تحریم های ایران هستند.
خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه: مذاکرات وین 
حتما انجام خواهد شد. / مرور گفت وگوهای انجام شده، 

در دولت جدید تمام نشده است./ ایران نه چیزی بیشتر 
از برجام در هســته ای می پذیرد و نه چیزی کمتر از 

بندهای رفع تحریمی برجام را انتظار دارد.
وزیر اقتصاد: دولت ســیزدهم برای کنترل افزایش 
قیمت ها اقداماتی؛ از جمله کنترل نوســانات نرخ ارز از 
طریق افزایش فروش نفت و میعانات را در دستور کار 
قرار داده، همچنین برای تسهیل دسترسی به ارز های 
بلوکه شده کشور در سایر کشور ها تدابیری در روز های 
اخیر اتخاذ شده است./ دولت در شهریور بدون استقراض 

از بانک مرکزی بودجه خود را تامین کرد.
رییس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن: سفیر 
ایــران در ژاپن و همچنین وزیــر امور خارجه در حال 
پیگیــری موضوع پول های بلوکه شــده ایران در ژاپن 
هســتند و آقای رییسی هم درگیر این موضوع هستند 
تا بتوانیم به نحوی از این پول ها استفاده کنیم. به نظر 

می رسد که شاهد خبرهای خوبی باشیم.
وزیــر خارجه کره جنوبی با وزیر امور خارجه ایران 
درباره پول های بلوکه شده ایران و تاش ها برای احیای 
برجام تلفنی رایزنــی کردند.وزیر خارجه آمریکا: توپ 
کماکان در زمین ایران است، اما نه برای مدت طوانی. 
گــذرگاه محدودی در این خصــوص وجود دارد و این 
گذرگاه در حال کوتاه شــدن هم هست.روســیه: لغو 

تحریم های ایران دور از دسترس نیست.
بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا: من 
به عنوان یک میانجی انتظــار دارم مذاکرات برجامی 
به زودی از ســر گرفته شــود.طبق نظرسنجی »بنیاد 
گروه اوراســیا« ۶۲.۶ درصد از شــهروندان آمریکایی 
شرکت کننده در این نظرســنجی، از مذاکرات احیای 
برجام حمایت می کنند و در مقابل 37.۴ درصد خواستار 

حفظ فشار تحریم ها علیه ایران هستند.

قیمت بیت کوین طی ۲۴ ساعت گذشته نزدیک به ۵ هزار دار معادل ۱۰ 
درصد رشد کرد و به محدوده ۴7 هزار دار رسید، از این رو بار دیگر نگرانی ها 
از شکسته شدن کف حمایتی ۴۰ هزار دار رفع و امیدواری به رشد بیشتر رمز 
ارزها افزایش یافت. اما آن طور که وال اســتریت ژورنال گزارش می دهد، این بار 
این سیگنال فدرال رزرو بود که به حمایت از قیمت بیت کوین آمد. هرچند که 

عوامل دیگری نیز در این میان برای رشد رمزارزها بیان می شود.
حمایت فدرال رزرو از بیت کوین؟

آنطور که در این گزارش آمده است، بیت کوین و دیگر رمزارزها روز جمعه، 
یک روز پس از آنکه جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا گفت که این کشور 
برنامه ای برای ممنوعیت استفاده از رمزارزها ندارد، با جهش همراه شدند. چراکه 
در ماه های اخیر نگرانی ها از وضع مقررات محدودکننده برای ارزهای دیجیتال 

موجب شده بود که قیمت آنها با ریزش همراه شود.
بیت کوین طی ۲۴ ساعت گذشته ۹.۸ درصد رشد کرده و در لحظه تنظیم 
این گزارش )ساعت ۱۹ به وقت تهران( ۴7.3 هزار دار قرار دارد. بیشترین مقدار 

این رمز ارز طی یک شبانه روز ۴7.۸ هزار دار و کمترین مقدار آن ۴۲.۸ هزار 
دار بوده است. اتر به عنوان دومین رمز ارز از نظر ارزش بازار، در مدت مشابه 
۸.7 درصد رشــد کرد و به 3۲3۰.۴۶ دار رسید.آنطور که وال استریت ژورنال 
مدعی است هیچ عامل مشخصی برای حرکت صعودی ارزهای دیجیتالی وجود 
ندارد و برخی از معامله گران این رشــد را به اظهارات پاول در کمیته خدمات 
مالی مجلس در روز پنجشــنبه مربوط می دانند. در حاشیه این جلسه از پاول 
پرسیده شد که آیا مانند چین قصد ممنوعیت یا محدود کردن استفاده از ارزهای 
رمزنگاری شده را دارد؟ پاول در پاسخ با بیان اینکه آمریکا چنین قصدی ندارد، 

افزوده است: اما گفت که استیبل کوین ها نیاز به نظارت بیشتری دارند.
نگرانی ها در مورد وضع مقررات مانع رشــد قیمت ارزهای رمزنگاری شده 
در ماه های اخیر بســته شده است. بیت کوین هفته گذشته پس از آنکه بانک 
مرکزی چین معامات مربوط به ارزهای رمزنگاری شده را غیرقانونی اعام کرد، 
ســقوط کرد.در حالی که افزایش نظرات هیچ گونه تغییر آشکاری در سیاست 
فدرال رزرو در قبال رمز ارزها را نشان نمی داد، ارزهای دیجیتال از موضع رئیس 

فدرال رزرو اســتقبال کردند. یک کارشناس بازار می گوید: البته این اظهارات 
یک پیام بسیار مطلوب بود برای بازار بود، مخصوصاً وقتی آن را با بانک مرکزی 

چین مقایسه می کنید.
حمایت گنسلر کار ساز بود

در این میان برخی نیز رشد رمز ارزها را به صحبت های گری گنسلر، رئیس 
SEC مربئط می دانند که امروز بار دیگر حمایت خود را از صندوق قابل معامله 

)ETF( آتی بیت کوین را اعام کرد.
نهنگ ها هم به حمایت بیتکوین آمدند؟

از سوی دیگر برخی کارشناسان بر این باورند که بیت کوین به دلیل حرکت 
نهنگ ها تا محدوده ۴7 هزار دار رشد کرده و این موضوع ترس ریزش بیت کوین 
از محدوده ۴۰ هزار دار را کم کرده است. گفته می شود، کندل های بیت کوین 
سقف اندیکاتور بولینگرباند را شکسته اند و بر اساس تحلیل تکنیکال زمانی که 
کندل ها سقف این اندیکاتور را می شکنند احتمال اصاح و بازگشت به محدوده 

قیمتی این اندیکاتور زیاد است.

 جهش ۱۰ درصدی بیت کوین با سیگنال آمریکایی

علی سعدوندی
اقتصاددان

مهار تورم با چند راهکار

ماندگاری تورم در کشــور ما بیش از ۵۰ ســال طول کشــیده است و این 
نشــان می دهد سیاست های مهار تورم، سیاست های موفقی نبوده و راهکارهای 
گذشــته هم مؤثر نبوده است، البته کسانی که این راهکارها را تدوین کرده اند 
عوامل دیگری را در عدم موفقیت در مهار تورم دخیل می دانند و معتقد به این 
موضوع نیســتند که برنامه های مهار تورم کارایی نداشــته است. اما با تمام این 
مسائل، ماندگاری تورم در کشور نشان می دهد در کنترل تورم عملکرد موفقی 
نداشته ایم. باید ببینیم راهکاری که ما برای کنترل تورم در پیش گرفته ایم چه 
راهکاری است و چه تفاوتی با راهکارهای کنترل تورم در کشورهای دیگر دارد؟ 
باید بگوییم راهکارهای اجرا شده در کشور ما برای مهار تورم، راهکارهای درمانی 
نیستند و برنامه ها بیشتر نقش مسکن دارند تا درمان ریشه ای. حدود ۱۸۰ کشور 
جهان توانســته اند تورم را درمان کنند، بنابراین تورم بیماری عاج پذیری است 
که در کشــور ما عاج نشــده و به صورت بیماری مزمن درآمده است. ما تاش 
کرده ایم با کنترل قیمت های نسبی تورم را کنترل کنیم. در حال حاضر سیاست 
مشــخص وزارتخانه صمت کنترل قیمت ها برای مهار تورم است. سیاستگذاران 
در این بخش به این نتیجه رســیده اند از طریق کنترل زنجیره ارزش می توان 
قیمت ها را کنترل کرد. اما این برنامه ای اســت که تقریباً در ۵۰ سال گذشته 
هم اجرا شــده و اگر اصرار به تکرار این برنامه باشــد همان نتایج هم به دست 
می آید. اشــکال این سیاست آن است که همواره مجری می تواند ادعا کند که 
مسائل دیگری موجب شده در کنترل تورم موفق نباشیم. به سختی می توان در 
این نوع سیاســتگذاری به مقام سیاستگذار القا کرد که سیاست ها اشتباه است. 
پس سیاســت ما با سیاست دنیا برای کنترل تورم متفاوت است و این سیاست 
کماکان ادامه دارد. برای جلوگیری از شکســت سیاســت های کنترل تورم چه 
باید کرد؟ علم اقتصاد توصیه می کند، اگر اقتصاد در تخصیص منابع به  کارایی 
بااتر برســد، موجب کاهش تورم می شــود. به طور مشخص نهاد مسئول خلق 
پول یعنی نظام بانکی کشور، اگر مسئوانه اقدام به خلق پول کند، تورم کاهش 
پیدا می کند و می توانیم براحتی به تورم زیر ۲درصد برســیم.اجرای این برنامه 
چگونه ممکن است؟ باید نظارت بانکی صورت بگیرد که این نظارت سرفصل های 
متعــددی دارد. اعضای هیأت مدیــره بانک ها باید افراد با دانش و دارای قدرت 
مدیریت باشند و مناصب سیاسی نباید در انتخاب اعضای هیأت مدیره بانک ها 
دخالتی داشــته باشند. به جای اینکه نظارت را در سطح بازار انجام دهیم، باید 

نظارت در داخل بانک ها تشدید شود.
اما نظارت بانکی در ســال های متمادی تغییری نکرده و تشدید نشده است. 
بانک مرکزی باید مســتقل باشد و قانون باید در مقابل فشارها از بانک مرکزی 
حمایت کند. نکته بعدی تغییر ساختار حاکمیتی بانک است. نباید بانک دولتی 
داشــته باشیم چون مدیران بانک دولتی را دولت تعیین می کند و این مدیران 
به جای پاسخگویی به مردم، فقط خود را به پاسخگویی به دولت ها ملزم می دانند. 
در دنیا بانک های خصوصی گسترش پیدا کرده اند. در ایران شاید فقط چند بانک 
خصوصی با تعاریف بین المللی داریم. بانک خصوصی بانکی اســت که بخشی از 
ثروت مالکان بانک به عنوان تضمین در اختیار بانک قرار می گیرد. اگر بانک زیان 
داد، جامعه متضرر نمی شود، تورم زیاد نمی شود و فقط مالکان بانک ثروت خود 
را از دست می دهند. به همین دلیل، مالکان بانک بیشتر از دستگاه های نظارتی 
بر سیســتم تحت مالکیت خود نظارت می کنند. از طرفی، برای نظارت بیشــتر 
مالکان بر بانک، باید نســبت کفایت سرمایه رعایت شود یعنی به طور مشخص 
واحدهای مدیریت ریســک در بانک ها شــکل بگیرد و مدیریت ریسک بشدت 
تقویت شــود اما در ایران واحد ریسک جدی نداریم. علت دیگر ماندگاری تورم 
در کشــور این است که دولت ها کسری بودجه خود را به صورت اضافه برداشت 
از بانــک مرکزی جبــران می کنند، این یعنی تولید و ایجاد تورم، این روند باید 
متوقف شود. دولت باید کسری بودجه را در کوتاه مدت از طریق انتشار اوراق و 
در بلند مدت از راه هایی مانند دریافت مالیات جبران کند. بنابراین دولت نباید 
به صورت مســتقیم از بانک مرکزی استقراض کند. این به آن معنی نیست که 
دولت به هیچ وجه نباید از بانک مرکزی اســتقراض کند، استقراض می کند اما 
این استقراض به صورت انتشــار اوراق است. این روشی مؤثر برای کنترل تورم 
است. سیاســتگذاری پولی مهم ترین روشی است که برای کنترل تورم در دنیا 
اجرا شده و موفق بوده است. ما سیاستگذاری پولی نداریم. سیاستگذاری پولی 
ابزاری به عنوان بازار باز دارد، بازار باز بیش از یک ســال است به صورت سعی و 
خطا جلو می رود و انجام می شود پس ما ابزار را در اختیار داریم اما سیاستگذاری 
پولی نداریم. در سیاستگذاری پولی به طور مشخص هدفگذاری نرخ بهره انجام 
می شود و بعد از آن هدفگذاری تورمی هم انجام می شود. سیاستگذاری پولی اگر 
اجرا شــود در کنترل تورم بسیار مؤثر است. دلیل عمده ایجاد تورم در ۵۰سال 
گذشته، افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده که به افزایش پایه پولی انجامیده 
اســت. باید برای کنترل این معضل، بودجه ارزی از بودجه ریالی تفکیک شود. 
با اینکه از برنامه ســوم تا اان استقراض دولت از بانک مرکزی غیرقانونی اعام 
شــده اســت اما از محل فروش نفت، از بانک مرکزی به نحو دیگری استقراض 

انجام می شود یعنی پایه پولی افزایش پیدا کرده است.
اگر سیاســت های بانکی و پولی انجام شود ما هم می توانیم تورم را به زیر ۵ 
درصد برسانیم و رشد اقتصادی برمی گردد، نرخ بهره در اقتصاد بشدت کاهش 
می یابد و در نهایت به شرایطی می رسیم که در اقتصاد مدرن حاکم است یعنی 
نه تورم وجود خواهد داشت و نه بهره و شرایط با ثباتی در اقتصاد حاکم می شود.

  خبرخبر

تبعات تعلل در ترخیص کاای اساسی
تعلل در ترخیص کااهای اساســی موجود در گمرک و بنادر موجب 
شــده اکنون در آســتانه طوفان حاره ای، حجم چنــد هزار تنی جوهای 
باتکلیف و مانده در محوطه باز، در معرض طوفان قرار گیرد که احتمال 
از بیــن رفتن این حجــم کاای ورودی با ارز ۴۲۰۰ وجود دارد؛ آن هم 
زمانــی که تامین نهاده های دامی و البتــه تامین ارز ترجیحی از چالش 

های فعلی به شمار می رود.
 طبق پیش بینی های صورت گرفته وزش طوفان حاره ای بخش هایی 
از جنوب از جمله سواحل مکران و چابهار را در بر خواهد گرفت. در کنار 
تمامی ابعاد و آثار این طوفان، موضوع کااهای موجود در گمرک و بنادر 
و آنچه از چندی پیش اعام می شد در محوطه ها قرار دارد، مطرح است.

 جوهای باتکلیف در محوطه
بررســی ها نشان می دهد از جمله این اقام، وجود ۱۱۴۱ تن جو در 
محوطه اسکله شــهید بهشتی است که اخیرا یک محموله ۶۴ هزار تنی 

نیز به آن اضافه شــده ولی هنوز ترخیص و تخلیه نشده است.
 این در حالی است که محصول مربوط به یکی از شرکت های دولتی 
بوده که با ارز ۴۲۰۰ تومان آن را وارد کرده و اواخر شهریورماه نیز اظهار 

کرده اند، ولی امکان ترخیص پیدا نکرده است.
پیگیری از گمرک با تایید این موضوع همراه بود؛ به گونه ای که این 
حجم جو به عنوان کاای اساسی و نهاده دامی در حال حاضر در محوطه 
قرار داشته و با توجه به عدم صدور مجوز قرنطینه نمی تواند ترخیص شود 
و تنها امکان انتقال به انبارهای اختصاصی تحت گمرک را خواهد داشت.

 حتی اگر قابل ترخیص باشد، كامیون نیست!
اما حتی اگر مجوز قرنطینه هم برای ترخیص صادر شود بارگیری فوری 

این حجم از کاای روی زمین مانده قبل از وقوع طوفان، به تعدادی زیادی 
حدود ۲۶۰۰ دستگاه کامیون نیاز دارد در حالی که چنین امکانی اکنون 
در این بندر نیســت و این محصول در معرض طوفان شدید و سهمگین 

قرار داشــته و ممکن است بخش زیادی از آن از بین برود.
این تعلل در شرایطی اتفاق افتاده که طبق مصوبات قبلی، مانع اصلی 
در ترخیص کااهای اساســی یعنی تامین ارز  تا حدودی برداشته شده 
و کاا مــی تواند به صــورت ۹۰ درصدی بدون صدور کد رهگیری بانک 
ترخیص شود، بر این اساس این محموله باتکلیف جو در محوطه گمرک 
نیز مشــمول این مصوبه بوده و بــا پیگیری فوری بعد از ورود و دریافت 
مجوزهای ازم امکان ترخیص فوری داشــته اســت در حالی که بعد از 
گذشــت مدت ها هنوز شــرکت مربوطه ، مجوز ازم از جمله قرنطینه را 

دریافت نکرده است .

 نایلون،  جو را نجات می دهد؟!
با این وجود موضع مدرس خیابانی - استاندار سیستان و بلوچستان- در 
این رابطه این بوده که بخشــی از کااهای اساسی و نهاده های دامی که 
در بنادر چابهار قرار دارد مقرر شده به انبارها و محل های مسقف منتقل 
شــوند، ولی چون حجم آن زیاد است شــاید مجبور شوند که با چادر و 

نایلون یک بخشی از آن را پوشش دهند.
با این اعام اکنون این ســوال مطرح اســت که آیا نایلون می تواند در 
مقابل این طوفان ســهمگین از اقامــی مانند جو حفاظت کند؟ و برای 
کااهای خریداری شده و ضروری کشور مشکلی پیش نیایید. این موضوع 
باید در کلیات گمرک دیده شــوند که تغییرات و در شــرایط خاص قبل 

از وقوع حادثه ای پیش بینی ازم انجام شــده باشد .

 مصوبه امن برای شركت های دولتی!
این بار اول نیست که شرکت ها دولتی اقام وارداتی خود را در گمرک 
و بنادر نگه داشــته و روند ترخیص آن ماه ها طول می کشــد، موضوعی 
که می توان از جمله دایل آن را به حاشیه امنی که مصوبه ستاد تنظیم 
بازار برای آنها ایجاد کرد اشاره کرد؛ به طوری که طبق این مصوبه اقام 
وارداتی مربوط به شــرکت امور پشتیبانی دام و شرکت بازرگانی دولتی 
متروکه نمی شــود.این در حالی است که با ورود کاا به گمرک و بنادر، 
صاحب کاا اگر تا دو ماه به وضعیت آن رســیدگی و فرایند ترخیص را 
طی نکند با تذکر گمرک برای اجرای مقررات متروکه مواجه خواهد شد 
و حداکثر تــا دوماه دیگر جهت تعیین تکلیف فرصت خواهد داشــت و 
بعد از آن کاا مشــمول مقررات متروکه شــده و جهت تعیین تکلیف به 
سازمان اموال تملیکی سپرده می شود، در حالی که شرکت های دولتی 

واردکننده اقام اساسی از این موضوع مستثنی شده اند.
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1503
موتــور  شــماره   ، ۱۵۱ب۴۱  ۶3ایــران  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  ماشــین  ســند 
۴G۹3DDAE۰۰۶۵3۹و شــماره شاســی NAKNG7۲۴۴EB۱۰۴۵۲۹ بــه نــام منوچهرکدخداپــور 
و همچنیــن وکالتنامــه متعلــق بــه محمــد  آرامــش فرزنــد لطــف الــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــور ۱۲۴NE۱۱۲7۶۱۵متعل ــماره موت ــران 3۸۲۸7 و ش ــماره ۶۹۲ای ــه ش ــیکلت ب کارت موتورس
مســعود  جهرمــی بوشــهری  فرزنــد یحیــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3۰۸ متعلــق بــه میــاد  حیــدری  فرزنــد مظفــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامحســین  در  ــب  فرزن ــاز لق ــی نی ــام  ب ــه اس ــق ب ــماره ۴۲۴۰3۵33۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۹3  ــماره ای ــه ش ــین ب ــند و کارت ماش ــه دو ، س ــه پای ــماره 3۸۴۰ ، گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــه شــماره پــاک ۹3ایــران ۵۲۴ب33 و شــماره  ۵۲۴ب33 و بــرگ ســبز خودرو۲۰۶ســفید مــدل ۸۰ ب
شاســی ۸۰۶۰۵33۰ و شــماره موتــور ۱۰FSD۸3۶۲3۸۹۹وهمچنیــن بیمــه نامــه خــودرو متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱3۹۹/۱۲/۱3 مفقــود گردی ــد مهــدی  در تاری هــادی  رســتمی  فرزن

مــی باشــد.

ــران   ــروز  روغنک ــه به ــق ب ــه شــماره ۴۱3۲۲۲۵۴7۱ متعل ــی ب ــه شــماره ۱۵۲ و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــی خارســتانی فرزن ــه امیرعل ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۵۹3۴۰۵۱ متعل شناســنامه ب

۱3۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــان خدمــت وگواهینامــه پایــه دووکارت ماشــین بشــماره  کارت ملــی بشــماره3۹۵۰۰7۰۰۹۵وکارت پای
۲۸ایران۹3۸ب۹۹شــماره شاسیANS۴3۱۱۰۰D۵7۵۱۵۴۱شــماره موتور۴۹۴۲3۴7مدل۱3۹۲وکارت 
ــد واحددرتاریخ۱۴۰۰/۰7/۰۶مفقودگردیــده وازدرجــه  ــه مهــدی ســیف فرزن فنــی و حرفــه ای متعلــق ب

اعتبارســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱۱73۱۸۹ متعلــق بــه معصومــه معیــن فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰7/۰۵مفق

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۱۴۰۲۱۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴۲۰۱۴۰۲۱۴ متعلــق بــه ابراهیم 

گلگون فرزند غامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــک حس ــد مل ــیار فرزن ــا هوش ــه رض ــق ب ــماره ۲۴۲۰۴۰۴۹۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰7/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴3۱۰۰۶۶۹7 متعلــق بــه رحمــت الــه کشــاورزی فرزنــد هیبــت الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/3۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴33۱33۵۲۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۸و۵۴۱ایــران ۸3 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۸و۵۴۱ایــران ۸3 پرایــد نقــره ای مــدل ۸۵متعلــق بــه عبدالــه اورنگــی فرزنــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفق ــی ۲۴33۱33۵۲۱در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب عل

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره ۱۸۴۲۰۱۲۸۸۶ و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره ۱۱۱۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره ۱۸۴۲۰۱۲۸۸۶ متعلــق بــه شــهرام  حیــدری ســیبکی فرزنــد علــی فتــح در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴3۲۸7۶۱۹۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۴3۲۸7۶۱۹۹ و گواهینامــه 
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــه فرزن ــا مردان ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۲۴3۲۸7۶۱۹۹ متعل ــه ش ــه دو ب پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰7/۰۶مفقــود گردی

ــخ  ــود در تاری ــد مقص ــفی فرزن ــواد یوس ــه محمدج ــق ب ــماره ۲۴۲۰7۵۲۲۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۱۲مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۱۰3۵۵۸7۰ متعلــق بــه حســین اســماعیلی فارســی فرزنــد زیــاد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۵۶۶۰۶۸ متعلــق بــه ارزو دلخــوش فرزنــد غامحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفق

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵7۰۱۵۴۱3۱ متعلــق بــه فریبــا محمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۵۴3۵3۴ متعلــق بــه فرزانــه درودگریــان فرزنــد قاســم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

ــین  ــد حس ــی فرزن ــدی باغمائ ــا محم ــه علیرض ــق ب ــماره 3۵۰۱3۵7۹۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

1866
ــماره ۱۶7۱۸۹۸۱۱7 و کارت  ــه ش ــگ  ب ــگ فن ــنده دان ــون کش ــاری کامی ــاوگان ب ــمند ن کارت هوش
موتــور  شــماره  و    SH۶۱7۵3۴۸ شاســی  شــماره  و  ۴۴ایــران۱۶۲ع۱۶  شــماره  بــه  ماشــین 
DC۱۴۲۰3۰E۱۰۱۸۴۵7 گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۶7۱۸۹۸۱۱7 متعلــق بــه محمــد اســام 

حصاری  فرزند اسام  در تاریخ ۱۴۰۰/۰7/۰7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی  در  ــد یحی ــه فرزن ــه مصطفــی صــدر بجمع ــق ب ــی ۰۹۲۰۶33۵۲۸ متعل ــه شــماره مل ــی  ب کارت مل
تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۵۵7۹37 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۸۰۵۵7۹37 و 
گواهینامــه ماشــین  بــه شــماره ۰۰۸۰۵۵7۹37 متعلــق بــه امیــن  آذر آئیــن  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰7/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۸۰۱۵۸3۸۱ متعلــق بــه فاطمــه  نجومــی  فرزنــد صالــح  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــای بانکــی و کارت دانشــجویی متعل ــه شــماره ۰۰۲۲۵۲۵۴۲۴ و عابره ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
رضــوان  هرقــل فرزنــد عبدالعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره ۰۰۶7۲۱3۸۴7  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۶7۲۱3۸۴7 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران ۲۰ 3۴۹د۸۴ شــماره شاســی NB۶۱۱۱U3۲J۱۰۰۰۸۹۲ وشــماره 
موتــور ۱۵s۴GQGJ۴۰۹۰۹۶۵ متعلــق بــه مجیــد  حبیبــان  فرزنــد یوســف  در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
ــخ  ــاه  در تاری ــی پن ــد عل ــی  فرزن ــد  غام ــه احم ــق ب ــماره ۴۲3۱۶۴۰3۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  در  ــد ایمانعل ــلی  فرزن ــی چوش ــد  کوچک ــه احم ــق ب ــماره ۵۱7۹۶۹۸۶3۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰3۸۴۱۶۱۰73 متعلــق بــه جــواد  قربانــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱3۹۸/۰۴/۰۱مفق

ــدی  ــدی محم ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۵۰۸7۰3۱۹ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۸۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــرات  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد ب فرزن

2045
کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۸۹۴۴۱۱۴۱ متعلــق بــه پــوران  بــه درزی  فرزنــد رمضــان علــی  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
ــران۲۰ و  ــاک ۹۸۵ م 7۵ / ای ــماره پ ــه ش ــواری شــخصی ب ــودروی س ــه خ ــه نام کارت ســوخت و بیم
گواهینامــه پایــه ۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹3۴۴۶۶۵۶ متعلــق بــه فرشــاد عســگری فرزنــد فتــح 
ــد ســعادت در  ــد فرزن ــه کولیون ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 3۹۵۰۰3۱۲۵۱ متعل ــی ب ــز کارت مل ــه و نی ال

تاریخ ۱۴۰۰/۰7/۰7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۱۸۶۱۹۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۴۱۰۱۸۶۱۹۸ و کارت ســوخت 
ــد  ــه محم ــق ب ــران 3۸ متعل ــماره ۵۱ ص ۱۵7 ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۴۱۰۱۸۶۱۹۸ و کارت ماش ــه ش ب

تاجیک فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰777۹3۰۹۹ متعلــق بــه بهنــاز آرزو فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲3۹۸۴۹37 متعلــق بــه نیمــا شــهبازی ســیاهرودی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱3۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲3۰۰۹3۸۹۴۴ متعلــق بــه پرویــن ســرافرازی فرزنــد ســاری در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱3۹۹/۱۰/۰۱ مفق

2087
ــران  3۲۲ و بیمــه  ــه شــماره 7۸۴7۶ای ــران 3۲۲ و کارت ســوخت ب ــه شــماره 7۸۴7۶ای ــور ب کارت موت
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــه ســبحان یوســفی فرزن ــق ب ــران 3۲۲ متعل ــه شــماره 7۸۴7۶ای ــه ماشــین ب نام

 ۱۴۰۰/۰۶/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــه موت ــت نام ــماره وکال ــه ش ــایر ب ــران ۵3۲ و س ــور ۸۸3۸۲ای ــبز موت ــرگ س ــماره ب ــه ش ــایر ب س
ســندکمپانی موتــور بــه اســم آقــای امیــن رســتمی میباشــد متعلــق بــه صابــر میــری فرزنــد عظیــم در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶۰۵۱۴7۸۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۵۶۰۵۱۴7۸۰ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۵۵۶۰۵۱۴7۸۰ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره ۱۵۴۵۵_3۲۵ و کارت 
ماشــین بــه شــماره ۵۵۶۰۵۱۴7۸۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۵۶۰۵۱۴7۸۰ و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره ۵۱۴7۸۰ متعلــق بــه  مهــران مــرادی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره ۱۸۸۲۸ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۸33۱۸۸۲۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
اکبــر کاتــه فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۵۰۰۶37۲۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۶37۲۰ و بیمــه نامــه ماشــین 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفق ــا در تاری ــی رض ــد عل ــدی فرزن ــی محم ــه عل ــق ب ــماره ۶37۲۰ متعل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۰۲۵۹۲۸ متعلــق بــه شــادی نظــری فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 373۱۸۲۹۶۶۵ متعلــق بــه فریــده آقائــی فرزنــد محمــود در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۶  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3۴۸۰۰۵۶۱3۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 7۲7 ه 77 متعلــق بــه الهــام 
خردمنــد فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۵۵۵۰۴۸7 متعلــق بــه نیــره فــرخ زاد فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/3۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱7۹۴۴۶7۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹۱۲ ب ۴3 و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۹۱۲ ب ۴3 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۹۱۲ ب ۴3 متعلــق بــه ســینا طبســی فرزنــد 

جلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰3۱۶3۲7۱۱ متعلــق بــه علــی جــواد کامرانــی شــفق فرزنــد نایــب علــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــدی فرزن ــل امی ــه جلی ــق ب ــماره 3۹۹۰۰۹۴33۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

ــد عباســعلی در  ــی فرزن ــو قرجــه قیائ ــه صمــد مهدیل ــق ب ــه شــماره ۱۵۲۰۱۱۶۴۹7 متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۶۰3۹۶37۰۴۸ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۶۰3۹۶37۰۴۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۴۲م۹3۱ایــران7۸ و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی ماشــین بــه شــماره ۴۲م۹3۱ایــران 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۶ مفق ــد حســین در تاری ــوارس فرزن ــه حســین آزادی ال ــق ب 7۸ ومتعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۱۱7۴3۴۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰7۱۱7۴3۴۶ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۰۰7۱۱7۴3۴۶ و کارت ماشــین تیبــا ســفید مــدل۹۵ بــه شــماره ۱۰ایــران۴77ج۸3 
و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۰ایــران۴77ج۸3 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۱۰ایــران۴77ج۸3 و 
ــد  ــی فرزن ــد خرم ــه حمی ــق ب ــران۴77ج۸3 متعل ــه شــماره ۱۰ای ــه ب ــی وســائط نقلی ــه فن ســند معاین

حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
بــرگ ســبز خــودرو و ســند نقــل و انتقــال  سیســتم X7 ، رنــگ بــژ ، مــدل ۱3۸۶ ، شــماره پــاک ۱۱ 
ــی  ــه عل ــق ب ــور ۱۲۴۸۶۰7۵3۵۱ متعل ــماره موت ــی 7۰3۰۶۸۵۶ ، ش ــماره شاس ــران ۵۹ ، ش ج ۶۴۴ ای

میرزایی فرزند تراب در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۶3۸۵7۲۶۹۱ ، شــماره شناســنامه 3۱۶ ، تاریــخ تولــد 
 ۱3۴۶/۰3/۰7و کارت بیمــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم ســایپا ۱3۱SX ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 
۱3۹۱ ، شــماره پــاک ۲7 د 3۲۱ ایــران ۵۹ ، شــماره شاســی S3۴۱۲۲۹۱۴7۲۵۰۱ ، شــماره موتــور 
۴7۴۲7۲7 و کارت ســوخت و کارت معاینــه فنــی و کارت ایثارگــری و کارت تــردد تیــپ جواداائمــه و 
ســایر مــدارک متعلــق بــه اســمعیل توســلی فرزنــد جمعــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــی ۲۱۲۲۰7۲7۲۵ و کارت ســوخت  ــماره مل ــه ش ــازمانی ب ــایی س ــی هوشــمند و کارت شناس کارت مل
خــودرو ســاینا  متعلــق بــه عبــاس رضائــی نســب فرزنــد حســین  کارت ســوخت  خــودرو ۲۰۶ متعلــق 

به آقای خدادادی در تاریخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره ۴۱7۱77۶۰۰7 متعلــق بــه صابــر  ملــک محمــودی  فرزنــد محمدطاهــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲7مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۱۴۱3۴7۸۶۵  متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
مصطفــی  کاظمــی  فرزنــد تقــی و کارت ســوخت پیــکان بــه نــام تقــی کاظمــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــا   ــه ژی ــق ب ــوخت متعل ــه دو  و کارت س ــه پای ــماره ۱۲۸۸۹۹۱۹۵۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

ابراهیمی  فرزند اسداه در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۶۹۶۱3۱73 متعلــق بــه فــرج نادریــان فرزنــد غلــی اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد مصطف ــی  فرزن ــه یزدان ــه محدث ــق ب ــماره ۵۱۰۰۰۹۱۶۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۱مفق

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۶ مفق ــد کــوروش  در تاری ــادری  فرزن ــس ن ــه مهدی ــق ب ــه ســه متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد نجفقل ــدی  فرزن ــب  محم ــه زین ــق ب ــماره ۱۸۴۲۰۴۲۸۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۱۵مفق

ــخ  ــوری  در تاری ــد ن ــی  فرزن ــه  درویش ــه فاطم ــق ب ــماره ۱۸۱7۹۵۲۶33 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۱۵مفق

2504
ســه عــدد کارت بانکــی و کارت ســوخت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۵۵۸۸۶3۰7۲ متعلــق 
بــه قربــان لهرابــی بابــادی فرزنــد شــیروان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۰۰۲۵۱7۵۸ متعلــق بــه رضــا مهــدوی 
فرزنــد فرامــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی چرمهین ــان امین ــه ایم ــق ب ــی ۱۲7۱۱۶۶۸3۶ متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
یوســف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۴۱۸۸۸۸۴۵۵ متعلــق بــه مرتضــی کیانــی شــیخ ابــادی فرزنــد فــرج 

اه در تاریخ ۱۴۰۰/۰7/۰3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲7۴73۴۸۹۴ متعلــق بــه زهــرا قنبــری فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عــزت ال ــر فرزن ــه مهــدی عاب ــق ب ــه شــماره 33۹۱۶337۶۱ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۴۶۶۰373۵۵۱ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۴۶۶۰373۵۵۱ و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۶۶۰373۵۵۱ و کارت بســیج بــه شــماره ملــی ۴۶۶۰373۵۵۱ متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفق ــی در تاری ــد سیدعیس ــی فرزن ــینی کینک ــیدامیر حس س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدحمید در  ــد س ــز فرزن ــگ امی ــادات رن ــه س ــه یگان ــق ب ــماره ۱۲7۴۹۵۴۹7۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۰۰337۸3۰ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۰۰337۸3۰ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۱۱۰۰337۸3۰  و گواهــی موقــت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد وکیلــی فرزنــد 

رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴3۱ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۵۰۵۶۶7۱ و کارت پایــان خدمــت 
ــخ۱3۹۹/۰۸/۰۱   ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــی اصفهان ــه رضــا ربان ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۵۰۵۶۶7۱ متعل ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان زاده فرزن ــیفعلی ذاکری ــه سیدس ــق ب ــماره ۴۲3۱۱۴۰7۵۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۵ مفق ــیدنوراله در تاری س

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲737۵۸۴7۱ متعلــق بــه غــزل الســادات احمــدی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــیدمحمدابراهیم در تاری س

شناســنامه بــه شــماره ۱۲7۱۲۴۹۶۱۸ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲7۱۲۴۹۶۱۸ متعلــق بــه 
محمــد معتمــدی محمدابــادی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــت کاروان فرزن ــه زین ــق ب ــماره ۱۲۸۶3۶۵۲3۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــژاد فرزن ــی ن ــادات طبائ ــه الس ــه یگان ــق ب ــماره ۱۲73۸3۸۲۵۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ مفق ســیدجواد در تاری

ــد رضــا در  ــر فرزن ــی مشــکین ف ــه مصطف ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۴۵۴3۱۲۹ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱3۹۹/۱۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه قبولــی پایــان دوره ازمــون بهــدار تجربــی دنــدان )کمــک دندانپزشــک تجربــی( بــه شــماره 
:۱3۰۶۶ و شــماره مسلســل: ۱۰۶۴3 و بــه شــماره کــد: ۱3 و بــه شــماره ملــی: ۱۲۰۹۶۰۴۵3۱ متعلــق 
بــه علیرضــا صابــری فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ   ۱3۹3/۰7/۰۱تحویــل معاونــت درمــان شــهر تهــران 

شــده و مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲7۵3۱۴۴73 متعلــق بــه امیرمهــدی خزاعــی فرزنــد بیــژن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــد  ــاهی فرزن ــه ش ــی قلع ــم زمان ــه مری ــق ب ــماره ۱۲۸۵۰۶۶۵۵3 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ مفق ــی در تاری محمدعل

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۱۲۹77۵۱7۱ متعلــق بــه مرتضــی سیدحســینی قهــه فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 3۵۵۹37۸737  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 3۵۵۹37۸737 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه خانــم فاطمــه احمــدی فرزنــد حیــدر مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیرانی بیدابــادی فرزنــد  ــق بــه فاطمــه ش ــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲7۲۲3۶۵۸7 متعل کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ مفق ــا در تاری محمدرض

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶7۹3۴۵۹۴۲ متعلــق بــه ســیاوش اســامی فارســانی فرزنــد نورالــه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۱3  ــماره ۴۱ ع 7۶۲ ای ــه ش ــماره ۱۲۸۶۴7۸۸۶3 و کارت ســوخت ب ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــه مصطفــی عباســی فرزنــد عبدالوهــاب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰3 مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــداله  در تاری ــد اس ــدری  فرزن ــد  حی ــه محم ــق ب ــماره ۴۶7۰۰۴۴۲۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
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 ۱۴۰۰/۰7/۰7مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵7۲۵۵۱۴ و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک  ۱3ایــران ۶۹۸ط7۵ متعلــق 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۶/3۰ مفقــود گردی ــد عبدالرضــا  در تاری ــه عبــاس  پناهــی دهکــردی فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهرام   ــه ش ــق ب ــی  ۵۲7۹33۹۲37 ( متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۱۲۹۶۱33۰ )ب ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
خاشــعی  فرزنــد اســفندیار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  در  ــد حس ــی  فرزن ــی قهدریجان ــن موذن ــه محس ــق ب ــماره ۱۲۹۰۸7۹۹۲3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۵7۹۰۸7۹ متعلــق بــه علــی اکبــر  معینــی کربکنــدی  فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــی اه همول ــه محمــد نب ــق ب ــت   متعل ــان خدم ــه شــماره ۴۶۱۰۶۰۰3۲3 و کارت پای ــی ب کارت مل
فرزنــد علــی رضــا  در تاریــخ ۱3۹۹/۰۶/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو)  بــه شــماره ملــی  ۱۲۹۲۱۶۵۹3۶ (و کارت ســوخت بــه  شــماره پــاک  ۶7ایــران 
۸۸3ب3۶ متعلــق بــه محمــد  چشــمه ای فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/3۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱7۱۱۰۱۱۹۸ متعلــق بــه محمــد عزیــزی مریکــی  فرزنــد رســول  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲73۲۹7۸۱۴ متعلــق بــه غزالــه  قربانــی فرزنــد مجیــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــد محمــد رضــا در  ــه فهیمــه الســادات موســوی فرزن ــه شــماره ۲۴7۱۸۱7۱۲۲ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ ۱3۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیراز   ــوس ش ــی لوت ــی توانبخش ــرکت تعاون ــت ش ــه فعالی ــماره پروان ــه ش ــازمانی ب ــایی س کارت شناس
متعلــق بــه حمیــد بنــی اســد فرزنــد محمــد علــی  کــد ملــی ۰۵۶۹7۶7۰۲۴در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۹  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حاجــی اقــا در  ــه زهــرا کشــاورز فرزن ــه شــماره ۲۲۸۲۲3۹۱3۱ متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــدری دری  فرزن ــا  حی ــه رض ــق ب ــماره 3۰۶۰۰۰۵7۲۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفق

ــخ  ــه در تاری ــف ال ــد لط ــتگار فرزن ــری رس ــه مه ــق ب ــماره ۶۵۵۹73۰۵۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱3۹۹/۰۱/۰۱ مفق

ــد  ــی  فرزن ــی  بیان ــه مجتب ــق ب ــی ۲۲۹۸۵۵3۰۵۱ متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۲33 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  در تاریــخ ۱3۹۹/۱۰/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. نصرال

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــد احم ــرازی فرزن ــرا خ ــه زه ــق ب ــماره ۲۴۵۱۵۲۴3۶7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱3۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۱۰۵۸۸۲ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه الیــاس احــدی فرزنــد قیطــاس 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد فرزن ــادی ارش ــعود فره ــه مس ــق ب ــماره ۲۴۴۰۴۰۰777 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱3۹۹/۱۰/۱۱ مفق عبدالحســن در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹7۰3۹۵۹۱ متعلــق بــه اشــکان  کیــا  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۸۹3۸۹۸۸۵ متعلــق بــه ســکینه گرمنجــان فرزنــد قنبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰7/۰۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۸3 و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۱۰7۸۱۸ متعلــق بــه مریــم چیــت ســاز  
فرزنــد عــوض در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۵7۲۲۱۸ متعلــق بــه هومــن ارزو فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۲3۰۰۱۱7۱۱۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۱۸۸۰۶۶۵۶۲ و شــماره شاســی  NAAP3۱EGXAJ۲333۴۰ و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود  ــد جمشــید در تاری ــه مجتبــی  کوچکــی  فرزن ــق ب ــران ۹3 متعل ۶۹ص۵۲۵ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد علــی  ــه محســن ظهرابــی  فرزن ــه شــماره ۱۴ و شــماره ملــی ۲۴3۲۱۹۸۰77 متعلــق ب شناســنامه ب
اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3۹7۹ و شــماره ملــی ۲3۰۱۱۶۶۴۹۱ متعلــق بــه ســیده مرضیــه موســوی فرزنــد 
ســید مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــه فاطمــه ســبحانی پلگــرد فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۱۶۱۱۲۶۹ متعلــق ب

 ۱3۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد محمــد عل ــری فرزن ــه محمدرضــا اکب ــق ب ــه شــماره شناســنامه۲۴۴ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2801
ــماره ۰۰۶3۶۵۶۱۴۰ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۶3۶۵۶۱۴۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بشــماره موتورM۱۵۸3۸۵۹۵۶ شــماره شاســی  NAS۸۲۱۱۰۰H۱۰7۸۸۰۶ شــماره 3۸۸د3۸ 
ایــران ۱۰  و کارت ســوخت بــه شــماره 3۸۸د3۸ ایــران ۱۰  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 3۸۸د3۸ 
ایــران ۱۰  متعلــق بــه یگانــه  آقامحــی الدیــن فرزنــد منصــور  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیدهادی در تاری ــد س ــمائی فرزن ــیدرضا س ــه س ــق ب ــماره ۲۲۱۰۲۴3۶37 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰7/۰3 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۸۲73۹۹ متعلــق بــه لعیــا مســلمی فرزنــد ناصــر  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2901

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 3۹ ج ۲۱۵ ایــران  33 و عقدنامــه بــه شــماره ۰۰ و اســناد مالکیــت بــه 
شــماره ۱۸۹۵۵۴ الــف ۹۶ و گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۰۵۸۹۴33۲۱۰  فیــش حــج تمتــع و اوراق ســهام 
ــه  ــق ب ــتگی متعل ــم بازنشس ــه و حک ــاق و قولنام ــت و بنچ ــند مالکی ــک  س ــره چ ــک فق ــت  ی عدال
غامحســین  شــهرابی  فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.//

گذرنامــه بــه شــماره ۰۰ و عقدنامــه بــه شــماره ۰۰ واوراق بهــادار ســهام عدالــت و فیــش حــج تمتــع 
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــهرابی  فرزن ــرم  ش ــه اک ــق ب ــهراب  متعل ــع در ش ــزل واق ــت من ــند مالکی و س

ــی باشــد.// ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰7/۰۲مفق

ــره   ــه منظ ــق ب ــماره 3۹3۴۲33۵۶۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره 3۹3۴۲33۵۶۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
موســی خانــی  فرزنــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۹۸۹۹۸۹ و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه خانــم الهــه ســادات  کاظمــی 
فرزنــد ســید عبدالــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/3۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای حمیدرضــا گوهــری زاده فــرد فرزنــد  کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۴۴/۶۲۱ه۸۵ متعلــق ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــی ۰۰۶۶۵۶۲۹۶۱ در تاری ــه کدمل ــر ب ــی اصغ عل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۱۹۶۸7۹۰۱ و کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره پــاک۵۱۸/۵۵ و۸۱ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــی اکرم ــای مصطف ــه آق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــادری فرزن ــاز ق ــم مهن ــه خان ــق ب ــماره ۰۰37۲۱3۸۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفق

ــد علیرضــا در تاریــخ  ــورزادی فرزن ــای محمــد پ ــه آق ــه شــماره ۰۰۲۲۹۱۴۰۸۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰7/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین  در  ــی فرزن ــای محمدصــادق  جوان ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۱3۸۵۲۴۱۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره ۹۱۶۶۴  ایــران   ۱۱۲ بــه شــماره موتــور MMY۲۰۰۵۲۵۱۶۱ و کارت ســوخت 
و بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره پــاک  ۹۱۶۶۵  ایــران  ۱۱۲متعلــق بــه جــال  نوچــه علــی  فرزنــد 

غامرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــی  ــه کدمل ــر ب ــی اصغ ــد عل ــدی فرزن ــم آزاده  احم ــه خان ــق ب ــماره 3۰۱۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ۱7۵۴۴3۴۵۶۸در تاری

ــماره  ــی S۱۴۱۲۲۸7۸۴۰7۶۶ و ش ــماره شاس ــاک7۲۸/۱۰ ص3۹ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
موتــور ۲۶۰۱۲۰۰ متعلــق بــه خانــم اکــرم ســهرابی فرزنــد جلیــل  بــه کدملــی ۰۵۵۹33۹7۱۲در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 33/۴۸۱ت۲۶ و شــماره شاســی naam۱۱caxch3۰7۶73 و شــماره 
موتــور ۰۱۲۴۹۱۰۵۲۸۲۸  متعلــق بــه آقــای محمــود فاطمــی گرکانــی فرزنــد محمدعلــی بــه کدملــی 

۰۰۴۵373۱۸3 در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۱۶۰۸۶۸ و گواهینامــه پایــه دو و عابربانــک آینــده  متعلــق بــه آقــای  امیــر 
عبــدی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در  ــی  فرزن ــای مهــدی  ملــک میرزائ ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰7۶۰3۱7۲۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰73۲۱۵۰۰7۸ متعلــق بــه خانــم ام البنــی واحــدی نوتــاش  فرزنــد رحیــم  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۱3۸3۰۱ متعلــق بــه خانــم زهــرا  شــبانی بوبــک  فرزنــد حاجــی احمــد  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۲۱۰3۴۰۹۲۸ متعلــق بــه آقــای  فرشــاد ســااروند فرزنــد حســین  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵3۴7۲۶3۱ متعلــق بــه خانــم مهدیــه رجبیــان  فرزنــد فیــض الــه  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۶/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵77۶۱۱3۱ متعلــق بــه خانــم پرویــن  عدالــت فرزنــد غامحســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۵7۴/۵۵ی۹۵ و شــماره 
ــی قیطاســوندی  ــای روزعل ــه آق ــق ب ــور 3۴۵3۹۹۰   متعل شاســی F۱۴۱۲۲۸۹۴۶۶۹3۹ و شــماره موت
فرزنــد محمــد بــه کدملــی ۴۸۴۸۶۴۴۴7۱در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2903
ــی  ــد عل ــی فرزن ــی کندوان ــا امان ــه مهس ــق ب ــماره ۰۰۶۸۵۰۸7۶۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰7۹۲7۸۰۱۹ متعلــق بــه زینــب رضایــی فرزند حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره ۴۲۰۸7۰۶3۲۵  و 
کارت ماشــین و بیمــه و معاینــه فنــی بــه شــماره ۲۰ایــران  ۵۱۲ س۲۱ و شــماره موتــور 3۸۶۲۴۰۵ و 
VIN...IRPC۸۹۱VXRJ۲۲33۵3  متعلــق بــه عزیــز علــی فتحیــان کلــواری فرزنــد فتحــی بــگ در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی و رســید کارت ملــی جدیــد و گواهینامــه و کارت واکســن و ســفته بــه 
مبلــغ ۵۰ میلیــون تومــان و ۴ عــدد ســیم کارت همــراه اول و تلفــن همــراه و USB و دفترچــه بیمــه 
بــه شــماره ۴۲۸۴۲۵7۲۸۵ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره ۴۱۶ ی ۲۵ ایــران 
۴۴ متعلــق بــه لطفعلــی مافیــان فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰7۰۴77۱۰۸ متعلــق بــه مجیــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱3۹۹/۱۱/۰۱ مفق ــادق در تاری ــد محمدص ــس فرزن ــعادتمند هری س

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۵۵۸۲7۶۵۹۸ متعلــق بــه ســورین اوانســیان فرزنــد 
ســردار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدارک تحصیلی)دیپلــم و پیــش دانشــگاهی( و مــدارک آمادگــی جســمانی بــه شــماره ۰۰۱۸3۲۱۶۱۵ 
متعلــق بــه شــادی اردســتانی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸3۹۸۴۵۶ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت 
موتورســیکلت و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۶۲۲۵3 ایــران7۵3 متعلــق بــه علیرضــا 

جلیلی فرزند کاظم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011
ــخ  ــد قاســم در تاری ــادی فرزن ــی اکبــر ســهل اب ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰3۸۴۵۹37۲۰ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰7/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۲3۹۱3۵۰ متعلــق بــه عبــاس امیرســرداری گــودرزی فرزنــد صفــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۲7مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۹۰۰73۶۴ متعلــق بــه معصومــه یوســفی فرزنــد بایــرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق

3016
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۲۲۹۴۰۲۵۸ متعلــق بــه زهــرا ماکوجانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
ــه ســعید تقــی زاده مادیــه فرزنــد حســین در تاریــخ  ــه شــماره ۰۰۱۴۱۶333۰ متعلــق ب کارت ملــی ب

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰7۰۲۶3۹۱۴۱ متعلــق بــه محمــد  ســاده کامــه علیــا فرزنــد اصغــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
ــخ  ــی در تاری ــد اروجعل ــدی فرزن ــر محم ــه مظف ــق ب ــماره ۱۵3۱۹۴۲۵۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰7/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۲۹۵۹۲۵ متعلــق بــه علــی  نصیــری فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰7/۱۰مفق

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 373۲۶۰۲۱۵۱ متعلــق بــه امیــد مهدویــان فرزنــد عبــداه در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــاری فرزن ــد افتخ ــد زاه ــه محم ــق ب ــی 373۱۹۰۱۵۰۱ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقــود گردی ــن در تاری عاالدی

شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  ملــی ۵۵۸۹۲۹۲۹3۱  شــماره  بــه  ســه  پایــه  گواهینامــه 
پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و   ۹۱۱۲۸۰۲73۵3 موتــور  وشــماره  شاســی۰۰۸۰۵۲۸۴۲۶ 
۶۱ایــران۹3۹ن۱۴ و شــماره شاســی۰۰۸۰۵۲۸۴۲۶ وشــماره موتــور ۹۱۱۲۸۰۲73۵3 وکارت ســوخت و 
بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه اســماعیل محمــدی بلبــان آبــاد فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــد جعفــر در  ــوروزی فرزن ــه صدیــق ن ــه شــماره ملــی 373۱۱۶7۸3۲ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــخ  ــن در تاری ــد غامحس ــام فرزن ــه راه انج ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۲۵۰3۸۹۴۸7 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

۱۴۰۰/۰۵/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره ۴3۱۶۵۲۰۲ متعلــق بــه محمــد مهــدی الــه فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
شناســنامه بــه شــماره ۲۵۸۱۴3۸۶۲۲ متعلــق بــه امیــر حســین  جهانــی کــرارودی فرزنــد حجــت اه 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق بــه محمــد  ایمــن آبــادی  فرزنــد مختــار  در تاریــخ  ــه بــه شــماره ۹۶۵۴3۸۵3 متعل گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰7/۰7مفق

5554
ــد  ــا  فرزن ــزدی نی ــا ای ــه هم ــق ب ــماره ۰7۹3۶۵7۴۱۵ متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام

محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــب  در تاری ــد حبی ــی  فرزن ــا قرائ ــه رض ــق ب ــی ۰۹۴۲۴۰3۹۱۶ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفق

ــاک ۱۸3۶۴/7۶۴ و شــماره شاســی  ــه شــماره پ ــگ مــدل ۱3۸۹ ب ــکا خاکســتری رن ــور رای کارت موت
ــوری  ــر  ن ــه امی ــق ب ــور CG۱۲۵NB۱A3۰۸۰۵۴۶ متعل ــماره موت ۱۲۵C۸۹۸۰۰۵7***NB۱  وش
شــاهی فرزنــد محمدرضــا و کارت موتــور پــارت قرمــز رنــگ مــدل ۱3۸۹ بــه شــماره پــاک۴۹۴۱۲/7۶3  
ــه  و شــماره شاســی ۱۲۵P۸۹۶7۸77***NB3 و شــماره موتــور ۱۵۶FMI*7۵۸۰۹۱۶۶* متعلــق ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۱ مفقــود گردی ــد محمدرضــا  در تاری ــوری شــاهی فرزن ــد ن مجی

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۲7۴7۹3 و کارت خــودرو و کارت ســوخت 
ــماره  ــماره موتور۱۴۱۸۸۰۲۰۰۲۸وش ــاک 3۸۵/۱۲ل3۹ وش ــماره پ ــه ش ــژو۲۰۶ مدل۱3۸۸ب خــودرو پ
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــژاد فرزن ــه کارن ــی  تخت ــه مرتض ــق ب ــیNAAP۰3ED۰۹J۰۵۸۴۹3 متعل شاس

 ۱۴۰۰/۰۶/3۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوری   ــن  تیم ــه سوس ــق ب ــی ۰۸۱۰۱۴۴۵۸۱ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد غامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۰3۹۸7۹ متعلــق بــه احمــد ظریــف فرزنــد محمدحســین  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰3 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹3۰7۰۲3۹۵ متعلــق بــه زهــرا بــرادران کاشــانی  
فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــااری فرزن ــگار س ــه ن ــق ب ــی ۰۹۲۱۸۵۰۴33 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱3۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردی

7009
گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۸3۵۱۶۶ و کارت ماشــین به شــماره پاک ایــران۵۵۹/۲۰ل7۶ 
متعلــق بــه آقــای هومــان جاویــد عابــدی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدون در  ــد فری ــام جــو فرزن ــه بهن ــای حبیــب ال ــه آق ــق ب ــه شــماره 3۲۵۶۶۵۹۶7۵ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۲۹۸۹۲۹7 و گواهینامــه و کارت ماشــین به شــماره پاک ایــران۹۹3/۱۱م۴۴ 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ایــران۹۹3/۱۱م۴۴ متعلــق بــه خانــم وجیهــه ســادات حجــازی 

فرزنــد ســیدابوالفضل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده  ــن فرازن ــای فاض ــه آق ــق ب ــران۲۸۸/۸۸ل۱۶ متعل ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه  و کارت ماش گواهینام
۰۰۶۰۴۹۰۹۶۹ فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره ۰77۰۲3۴۶۸۲ متعلــق بــه آقــای میثــم کوهــی ســوگدلی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره 3۸73۹۹۰۲۶۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3۸73۹۹۰۲۶۱ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 3۸73۹۹۰۲۶۱ و کارت ماشــین بــه شــماره 7۹ایــران۹۲۹ق۸۶ و کارت ســوخت 
بــه شــماره 7۹ایــران۹۲۹ق۸۶ و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 3۸73۹۹۰۲۶۱ متعلــق بــه مهــدی 

مندمی فرزند قدرت اه در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴3۱۱۰۶۸37۹ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴3۱۱۰۶۸37۹ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 7۹ایــران۴۸۹ط۵7 و کارت ســوخت بــه شــماره 7۹ایــران۴۸۹ط۵7 و کارت  مهــارت 
ــخ  ــد اژدر در تاری ــو فرزن ــی ل ــد تق ــه امیرمحم ــق ب ــماره ۴3۱۱۰۶۸37۹ متعل ــه ش ــه ای ب ــی حرف فن

 ۱۴۰۰/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7026
ــی بــه شــماره ۰۴۴۰۲۵۶۱۹۴ متعلــق بــه مریــم  جوشــقانی فرزنــد مهــدی  در تاریــخ  کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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اهلیت سرمایه گذاران، مطالبه جدی در واگذاری واحدهای تولیدی

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: موضوع اشتغال ، تبدیل 
وضعیت و رسمی شدن نیروهای قراردادی در بخش های مختلف و زیرمجموعه 

از اولویت های مهم و دردستور کار جدی این وزارتخانه قرار دارد.
بهرام عین اللهی گفت: برای ســاماندهی و رفع مشکل نیروهای قراردادی 
و تبدیل وضعیت آنها نیز موضوع در اســرع وقت به سازمان امور استخدامی 

کشور منتقل خواهد شد.

 واكسیناسیون به معنای پایان كرونا نیست
وزیر بهداشــت همچنین در بخش دیگری از مصاحبه خود تاکید کرد که 
تزریق واکسن و حتی با جشن پایان واکسیناسیون نباید و نمی توان آن را نیز 

به معنای پایان کرونا تلقی کرد.
دکتر عین اللهی یادآور شــد که کرونا همچنان هست و هدف ما از تزریق 

واکسن این است که بتوانیم با واکسیناسیون شدت کرونا را کاهش دهیم.
او گفت:  ماسک زدن ، فاصله گذاری و رعایت اصول و پروتکل های بهداشتی 
و ضد عفونی کردن حتی پس از تزریق واکســن همچنان باید در دستور کار 
جدی مردم باشد و نباید اینگونه تلقی کرد که با زدن دو دُز واکسن کرونا تمام 

شده است؛ کرونا به این راحتی تمام شدنی نیست.
وی استقبال از تزریق واکسن در ایران را خوب، مثبت و امیدوارکننده در 
مقایسه با بسیاری از کشورهای دنیا دانست وبا اشاره به اطمینان بخشی مردم در 
خصوص واکسناسیون نیز گفت: واکسن زدن در کشور ما موضوع جدیدی نیست.

وی ابراز داشــت: ســال های متمادی است که واکسیناســیون در ایران 
انجــام می شــود و حتی هر کودک خردســالی باید واکســن علیــه انواع 
 بیماری ها از ســیاه ســرفه ، کزاز و سایر بیماری های ویروسی را انجام دهد؛ 
چیز جدی نیســت و مردم نیزهم اینک و در این شرایط باید از زدن واکسن 

کرونا استقبال کنند.
او تزریق واکسن علیه بیماری ها در کشورمان را امری عادی تلقی می کند 
و تاکید کرد که تاثیر تزریق واکسن این است که ایمنی بدن را برای مقابله با 

میکروب ها افزایش می دهد.

 64 درصد ایرانیان واكسینه شدند
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین گفت که تاکنون ۸۵ میلیون 
دُز انواع واکسن وارد کشور شده و نزدیک به ۵۵ میلیون دُز نیز تزریق انجام شده 
است.وی یادآور شد که به طور نسبی تاکنون ۶۴ درصد مردم واکسیناسیون 
علیه کرونا را در کشــورمان انجام داده اند و ظرف یک هفته آینده به حدود 

7۰ درصد خواهد رسید.
عین اللهی همچنین گفت: بازگشایی مدارس و دانشگاه ها نیز به صورت 
تدریجی در حال انجام است و هم اینک گروه آموزشی متوسطه و بعد از آن 
دوره ابتدایی کاس های حضوری خود را با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
بتدریج از سر خواهند گرفت.وی اشاره به بازگشایی دانشگاه های علوم پزشکی 
نیز از ۱۵مهرماه جاری نیز گفت: برای بازگشــایی دانشگاه های زیرمجموعه 
وزارت علوم نیز امروزشــنبه دهم مهرماه در ستاد ملی مدیریت کرونا تصمیم 
گیری ازم انجام می شود.عین اللهی تصریح کرد: تعداد دانشجویان برای سال 
تحصیلی جدید ۱۴۰۰-۱۴۰۱ دانشگاه های علوم پزشکی کشور را نیز نزدیک 

به ۲۵۰هزار دانشجو در رشته های مختلف عنوان کرد.

وزیر بهداشــت دولت ســیزدهم همچنین گفت که بسیاری از معلمان و 
دانشجویان سراسر کشورتاکنون واکسینه شده اند و هم اینک فضای ازم تا 

حدود زیادی برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها فراهم است.
آیت اه سید ابراهیم رییسی، رییس جمهوری پس از سفر یک روزه به استان 
کهگیلویه و بویراحمد و حضور در نشست خبری شامگاه جمعه یاسوج را به 
مقصد تهران ترک کرد. بازدید رییس جمهوری از سد در دست ساخت تنگ 
سرخ، دیدار با مناطق عشایری تنگه گرگو بویراحمد، دیدار با نمایندگان اقشار 
مردم، ایثارگران، نخبگان و علمای کهگیلویه و بویراحمد ، بازدید جمهوری ازشهر 
زلزله زده سی سخت حضور در نشست شورای اداری استان از جمله برنامه های 
سفر یک روزه آیت اه رییسی به کهگیلویه و بویراحمد بود.رئیس جمهور پس از 
ورد به فرودگاه یاسوج بافاصله  به همراه وزیر نیرو ابتدا از عملیات اجرای سد 
تنگ سرخ در شهرستان بویراحمد بازدید کرد و با گرفتن گزارش از مسئوان، 
دستورات ازم را داد. وی مطالبات کارگران  و مردم منطقه را شنید و تاکید 

کرد اجازه نمی دهد حق هیچ کارگری ضایع شود.
آیت اه رئیسی  سپس به  میان عشایر غیور منطقه  گرگوی بویراحمد رفت 
و با عشایر  و بزرگان و ریش سفیدان عشایر مدت زمان قابل توجهی گفت و 
گو کرد.رئیس جمهور در برنامه پیش بینی نشده ای در بین راه در تعدادی از 
اجتماعات مردمی که خواســتار دیدار  با رئیس جمهور بودند حاضر شد و به 
حرفهای آنها گوش داد.آیت اه رئیسی پس از آن در جمع نخبگان شهر یاسوج 

حضور یافت و دغدغه ها و مشکات آنها را شنید و پاسخ داد.
در ادامه وی به شهر زلزله زده سی سخت رفت تادر جریان روند بازسازی 
این شهر از نزدیک قرار گیرد.رئیس جمهوری در ادامه به شورای اداری استان 
رفت تا به جمع بندی برنامه ها و مسائل مربوط به سفر استانی پنجم بپردازد.

وی همچنین در خاتمه در نشســت مطبوعاتی شرکت کرد و از طرحها و 
مصوبات پیش بینی شده برای محرومیت زدایی از استان کهگیلویه و بویراحمد 
ســخن گفت.رئیس جمهوری پس از پایان نشست مطبوعاتی و رسانه ای به 
اتفاق وزیران همراه عازم فرودگاه یاسوج شد و با بدرقه مسئوان استان، یاسوج  

را به قصد تهران ترک کرد.

 مرز زمینی بازرگان در شمال غربی ترین نقطه کشور، فعالترین مرز زمینی 
ایران طی سال های طوانی گذشته بوده و در نیمه نخست امسال نیز با صادرات 

حدود ۶۹ هزار تنی، نمادی از فعال ترین مرز زمینی کشور است.
مرز بازرگان در شمال آذربایجان غربی  از جمله مرزهای فعال کشور در طول 
دهه های مختلف تجارت ایران با کشورهای مختلف و کریدور ترانزیتی ایران به 
آسیا و اروپا بوده که حدود ۹۵سال از آغاز فعالیت آن در شمال غربی ترین منطقه 
کشور می گذرد.جایگاه این مرز به حدی مهم است که بیشترین میزان تجارت 
و ترانزیت مرزی در بین بیش از ۲۰ پایانه ورودی و خروجی ایران با کشورهای 

همسایه را در اختیار دارد و همواره نیز در این مسیر پیشتاز بوده است.
آذربایجان غربی طی سال های اخیر به یکی از استان های موفق و فعال در 
حوزه تجارت خارجی شامل صادرات و واردات و ترانزیت تبدیل شده که یکی از 
مهمترین عوامل رسیدن به این موفقیت در استان را می توان در فعالیت قابل 

توجه مرز بازرگان عنوان کرد.

 افزایش 63 درصدی صادرات از مرز بازرگان 
مدیرکل گمرک بازرگان با بیان اینکه در۶ ماهه نخست امسال، ۶۸ هزار و ۵۸۸ 
تن کاا از طریق این مرز صادر شده است، گفت: این امر باعث شده که نسبت 
به مدت مشابه پارسال صادرات از طریق این مرز ۶3 درصد افزایش داشته باشد.

مجتبی بازگیر بیان کرد: در این مدت محصواتی شــامل اقام پتروشیمی، 
نباتی، کشاورزی، سنگی، اشیای سرامیکی و شیشه ای، قراضه و ضایعات از آهن 

و فواد و محصوات نساجی صادر شده است.

وی با بیان اینکه ارزش داری مقدار کاای صادر شــده در این مدت ۲7۴ 
میلیون و ۲۰۱ هزار دار بوده، افزود: در این خصوص یک هزار و ۹7۵ اظهار نامه 
صادر شــده در حالی که سال گذشته در این مدت زمانی، این رقم یک هزار و 
۱۹7 مورد بود.مدیرکل گمرک بازرگان اضافه کرد: همچنین در این مدت صادرات 
سایر گمرکات از طریق این مرز به ۶3۰ هزار و 773 تن می رسد در حالی که در 

مدت مشابه سال گذشته این رقم 3۱7 هزار و ۵۵۴ تن بود.
بازگیر ادامه داد: ارزش داری صادرات ســایر گمرکات از طریق این مرز هم 

3۸ میلیارد و ۲۲۰ میلیون و 7۰۵ هزار دار برآورد می شود.
 وی گفت: در این خصوص نیز ۱۰ هزار و ۴3۹ مورد اظهار نامه صادر شده 

که 77درصد رشد داشته است.

 افزایش 2.5 برابری تردد كامیون از مرز بازرگان 
 مدیر پایانه مرزی بازرگان هم  با اشاره به اینکه این مرز از پایانه های مهم زمینی 
کشور است، گفت: در نیمه نخست امسال ۱3۱ هزار و ۱7۸ دستگاه کامیون از 
این مرز تردد کرده که نشان دهنده تداوم فعالیت تجاری در این خطه از کشور 

بوده و ۲.۵ برابر مدت مشابه سال قبل است.
جابر اکبرپور متوســط تردد روزانه کامیون از این مرز را 7۰۵ دستگاه اعام 
کرد و افزود: در این مدت ۵۲ هزار و ۴۶۴ دستگاه کامیون از کشور خارج شده 

و 7۸ هزار و 7۱۴ دستگاه نیز وارد شده است.
وی ادامه داد: تعداد کل تردد کامیون در مدت مشابه سال گذشته ۵۴ هزار و 
۵۴7دستگاه بود.وی اظهار داشت: در این مدت ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ مسافر از این 

مرز تردد داشته که از این تعداد 7۹ هزار و 7۹۰ نفر مسافر ایرانی و 7۲ هزار و 
7۲۸ نفر مسافر خارجی بودند.

 ترانزیت بیش از 250 هزار تنُ فرآورده دامی از مرز بازرگان
رییس شــبکه دامپزشــکی ماکو نیز در خصوص فعالیت این شبکه در مرز 
بازرگان گفت: از ابتدای ســال جاری،  ۲۵۰ هزار و ۵۴۱ تن انواع فرآورده دامی 
پس از بازدید و نظارت های بهداشتی در قرنطینه از طریق مرز بازرگان به خارج 

از کشور ترانزیت شده است.
فاطمه آیرم بیان کرد: از این میزان، ۱۵۲ هزار و ۶۸۶ تن فرآورده های دامی 
بود که از مبدا کشورهای ترکیه و اروپا بارگیری شده بود که پس از بازدیدهای 

بهداشتی در قرنطینه دامپزشکی بازرگان به کشورهای آسیایی ترانزیت شد.
وی عمــده کااهای ترانزیتی دامی را شــامل انواع فرآورده های خام دامی،  
فرآورده های بیولوژیک و داروهای دامی عنوان کرد و افزود: ایران در این نقطه 
مرزی به عنوان پل ترانزیتی کشورهای غربی و آسیایی ایفای نقش می کند و 

در تسهیل تجارت منطقه ای تاثیرگذار است.
رییس شبکه دامپزشکی ماکو اظهار داشت: در این مدت از طریق قرنطینه مرز 
بازرگان، ۹۵ هزار و ۵۵۲ تن انواع فرآورده  دامی نیز از کشورهای اروپایی وارد کشور 

شد که به طور عمده شامل گوشت منجمد، دارو، واکسن و خوراک ماهی بود.
آیرم افزود: میزان صادرات فرآورده های دامی کشور از طریق مرز بازرگان نیز 
در این مدت ۲ هزار و  3۰3 تن شامل پودر گوشت طیور، ماهی زینتی، ضایعات 

پشم گوسفندی، چرم، دنبه گوسفندی و بره موم بوده است.

تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی در دستورکار این وزارتخانه است

صادرات ۶۹ هزار تنی؛ نمادی از تداوم کار در فعال ترین مرز زمینی کشور

 به اعتقاد فعاان اقتصادی استان قزوین، 
باید اهلیت متقاضیان و ســرمایه گذاران در 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و واگذاری صنایع 
و واحدهای تولیدی به بخش خصوصی مورد 
بررسی قرار گیرد تا از شکل گیری بحران های 

اجتماعی جلوگیری شود.
در ســال های اخیر نادیده گرفتن اهلیت 
سرمایه گذاران در واگذاری واحدهای تولیدی 
بــه بخش خصوصی، عامــل تعطیلی و رکود 
کارخانجات شــد و مشــکات و بحران های 
کارگــری و اجتماعــی را برای اســتان های 

صنعتی به بار آورد.
اســتان قزوین با ســه هزار و ۵۰۰ واحد 
صنعتی و ۱۶۰ هزار کارگر یکی از قطب های 
صنعت کشور محســوب می شود و وضع هر 
قانونی و نحوه اجرای آن به شــدت بر فضای 
اقتصادی، صنعتی و حتی اجتماعی، امنیتی و 

سیاسی این استان تاثیر می گذارد.
به عنوان مثــال اجرای ناصحیح اصل ۴۴ 
قانون اساسی در واگذاری برخی از شرکت ها 
از جمله کنتورسازی، نازنخ، فرنخ و تولی پرس 
و بررسی نشــدن اهلیت سرمایه گذاران آنها 
مشــکات متعدد و بسیاری از قبیل پرداخت 
نشــدن حقوق و بیمــه کارگــران، تعطیلی 
کارخانجات، تجمعات و اعتراضات کارگری و 
سوءاستفاده شبکه های معاند و دشمنان را به 
بار آورد.با توجه به این مشــکات، حساسیت 
فعال بــودن واحدهای تولیدی در اســتان و 
اهلیت سرمایه گذاران در واگذاریها از جمیع 
جهات مهم و حساس تلقی می شود ولی چون 
به این اصل مهــم توجه ازم صورت نگرفت، 
صدای مسووان استان صنعتی قزوین بلند شد.

 طرح های نیمه تمام، نتیجه اعتماد 
به سرمایه گذاران فاقد اهلیت است

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
قزوین گفت: در گذشــته، واگذاری برخی از 
واحدهای تولیدی و طرح های صنعتی استان 
به سرمایه گذاران بدون بررسی معیار اهلیت 
و صاحیت آنها صورت گرفته که به تعطیلی 
واحدهای تولیــدی فعال و باتکلیفی و نیمه 
کاره شدن طرح های صنعتی منجر شده است.

معاون استاندار قزوین:در گذشته تنها به میزان 
سرمایه و گردش مالی سرمایه گذار توجه می 
شد که همین موضوع، مشکات زیادی را برای 

استان قزوین ایجاد کرد.
عیسی قبادی افزود: متاسفانه در دوره های 
گذشــته دســتگاه های اجرایی استان توجه 

کمی به اهلیت سرمایه گذاران داشتند و تنها 
به میزان سرمایه و گردش مالی سرمایه گذار 
توجه می کردند که همین امر موجب مشکات 
زیادی برای استان شد.وی اضافه کرد: اهلیت 
و تخصص دو شــرط اساسی در واگذاری ها و 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی است و ما به 
تمامی مدیران اســتان در جلسات و نشست 
های کارگروهای مرتبــط تاکید کرده ایم به 
این موضوع توجه جدی و ازم را داشته باشند.

 بررسی اهلیت ســرمایه گذاران، 
واحدهای  واگــذاری  در  جدی  مطالبه 

تولیدی
این مسوول خاطر نشان ساخت: دستگاه های 
اجرایی نباید به بهانه حمایت از سرمایه گذاری و 
ایجاد اشتغال مولد موضوع تخصص و اهلیت را 
فراموش کنند چون در این صورت با معضات 
بزرگی مانند کارخانه ها و کارگاه های تعطیل و 
نیمه کاره و اعتراضات و بحران های کارگری و 

اجتماعی مواجه می شویم.
معاون اقتصادی استاندار قزوین با بیان اینکه 
در زمینه اهلیت و تخصص ســرمایه گذاران 
باید سخت گیر باشیم، اضافه کرد: حمایت از 
سرمایه گذاران با اهلیت باید همواره در دستور 
کار مدیران دستگاه های اقتصادی قرار گیرد و 
در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها با 
توجه به این موضوع برای اشتغالزایی و رونق 

صنعتی گام برداشته شود.

موجب  غیرمتعارف  های  واگذاری   
مشکات اساسی برای كشور شده است

دادســتان عمومی و انقاب قزوین گفت: 
امروزه اصلی ترین خواسته فعاان حوزه صنعت 
و تولید اســتان از قوای سه گانه به خصوص 
در شــرایط جنگ اقتصــادی، تامین امنیت 
اقتصادی، تثبیت قوانیــن و مقررات، اجرای 
دقیق و کامل قوانین حمایتی در تحقق سیاست 
اقتصاد مقاومتی، تجمیع پرونده های قضایی و 
ممانعت از واگذاری های نامتعارف است.محمد 
قاسمی گفت: متاسفانه در گذشته شاهد برخی 
واگذاری های صنایع استان به بخش خصوصی 
بوده ایم که مشــکات اساسی را برای کشور 
ایجاد کرده است که باید با اتخاذ راهکارهای 
صحیح، جلوی تکرار آنها در آینده گرفته شود.

دادســتان قزوین: جلوگیری از واگذاری های 
نامتعارف خواســته فعاان اقتصادی اســتان 

قزوین است.

 بررسی اهلیت ســرمایه گذاران، 
واحدهای  واگــذاری  در  جدی  مطالبه 

تولیدی
وی اضافه کرد: ما در این زمینه با تشکیل 
ســتاد اقتصاد مقاومتی، بررســی موضوعات 
صنعتی اســتان را در دســتور کار قرار داده 
ایم تا حمایت از بخش صنعت و تولید شتاب 

بیشتری بگیرد.
دادســتان قزوین افــزود: ما بــا رویکرد 

پیشــگیری از جرایم به مقوله سرمایه گذاری 
نگاه می کنیم و امیدواریم دستگاه های متولی 
در اجــرای اصل ۴۴ قانون اساســی و انجام 
واگذاری ها به موضوع اهلیت سرمایه گذاران 
توجه داشته باشند تا شــاهد رونق صنایع و 

کاهش آسیب های اجتماعی باشیم.

 اصل 44 قانون اساسی باید درست 
و صحیح اجرا شود

نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس 
شورای اســامی گفت: اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی تنها اصلی است که به قانون تبدیل شده 
و جــای افتخار دارد اما در اجرای آن به اهلیت 
سرمایه گذاران توجه صورت نگرفت و خیلی از 
واگذاری ها دچار مشکل شد.سیاهکالی نماینده 
قزوین:کنتورســازی برند جهانــی با واگذاری 
ناصحیح نابود شد.لطف اه سیاهکالی مرادی 
گفت: مثا شرکت کنتورسازی قزوین که برند 
جهانی برای جمهوری اسامی بود به یک آدم 
نااهل واگذار شــد که در نهایت به تعطیلی و 

نابودی آن منجر گردید.

 بررسی اهلیت ســرمایه گذاران، 
واحدهای  واگــذاری  در  جدی  مطالبه 

تولیدی
وی گفت: درخواست ما این است که اصل 
۴۴ قانون اساســی با جدیت و به شــیوه ای 
درست اجرا شود چون راه برون رفت از فساد 

و رخوت واحدهای تولیدی این است که شرکت 
های دولتی واگذار شوند و البته واگذاری آنها 

به صورت درست صورت گیرد.

   شناسایی فعاان اقتصادی نما با 
تشکیل یک كمیته راهبردی

رییس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی استان قزوین گفت: برخی از واگذاری 
ها در استان در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی 
صــورت گرفت که بدون احــراز اهلیت افراد 
بود که همین امر موجب مشــکات کارگری 
و بانکی بســیار زیادی برای استان شد.مهدی 
بخشــنده گفت:برای حل مشــکات همین 
واحدهای دارای مدیران نااهل در ســال های 
اخیر ستادهای متعددی شامل ستاد اقتصاد 
مقاومتی و ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
در اســتانداری و دادگستری تشکیل شد که 
مشتری این ستادها افراد خاصی هستند.وی 
اضافه کرد:به عبارت دیگر مشتری این ستادها 
همان افراد نااهلی هستند که در هنگام انجام 
واگذاری ها اهلیت آنها بررسی نشده و بعد از 
دریافت امتیاز یک شرکت و کارخانه به مشکل 
برخورده اند و باید برای حل مشکات خود به 

این ستادها مراجعه کنند.

 بررسی اهلیت ســرمایه گذاران، 
مطالبه جدی در واگذاری واحدهای تولیدی

این مسوول گفت: پیشنهاد ما این است که 
یک کمیته کاربردی و ویژه متشکل از مسووان 
دولتی ودستگاه های نظارتی و با حضور چهره 
های تخصصی در صــادرات، صنعت و تولید 
تشکیل شود تا شرایط را برای ورود افراد نااهل 
و فعاان اقتصادی نما ســخت و دشوار کنیم.

رییس اتاق بازرگانی قزوین:یک کمیته کاربردی 
برای شناسایی افراد نااهل و فعال اقتصادی نما 
در استان قزوین تشکیل شود.وی اضافه کرد: 
ما همدیگر را خوب می شناســیم و می دانیم 
که فعال واقعی اقتصادی چه کســی است و 
می توانیم با اتخاذ تدابیری جلوی ورود فعال 
اقتصادی نما و ایجاد مشکات و بحران های 
بعدی را بگیریم.واگذاری شرکت ها و واحدهای 
تولیدی به بخش خصوصی موجب تزریق خون 
تازه در پیکر کم رمق آنها می شود اما در این 
واگذاری ها باید به اهلیت، صاحیت و تخصص 
متقاضیان و سرمایه گذاران دقت ازم صورت 
گیــرد تا مبادا واگــذاری ها موجب تعطیلی، 
رکورد و شــکل گیری بحران های اجتماعی 

برای استان و کشور شود.

ــد  ــواز بازدی ــران در اه ــاژ آب چم ــتگاه پمپ ــرو از ایس ــر نی  وزی
كــرد

اهــواز- » علــی اکبــر محرابیــان« وزیــر نیــرو امــروز شــنبه در جریــان ســفر 
بــه خوزســتان از ایســتگاه پمپــاژ آب چمــران و خــط انتقــال تــا تصفیــه خانــه 

شــماره ۲ اهــواز بازدیــد کــرد.
 طــرح ایســتگاه پمپــاژ آب چمــران کــه بــه طــرح میــان مــدت غدیــر ) در 

مــدت هشــت مــاه( معــروف اســت در ۲ فــاز پیــش بینــی شــده اســت.
بــر اســاس ایــن گــزارش فــاز اول ایــن طــرح شــامل تکمیــل ایســتگاه پمپــاژ 
شــهید چمــران بــه ظرفیــت ۲.۵ متــر مکعــب بــر ثانیــه و احــداث خــط انتقــال 
فلــزی بــه قطــر ۲ هــزار میلــی متــر بــه طــول ۱۰ کیلومتــر از ایســتگاه مذکــور 
تــا تصفیــه خانــه شــماره ۲ اهــواز اســت.ملیات اجرایــی فــاز اول ایــن ایســتگاه 
پمپــاز آب  در ماههــای گذشــته آغــاز شــد و پیــش بینــی مــی شــود تــا پایــان 
ســالجاری بــه بهــره بــرداری برســد.فاز دوم ایــن جبهــه عملیاتی، شــامل توســعه 
ایســتگاه پمپــاژ مذکــور بــه میــزان ۲.۵ متــر مکعــب بــر ثانیــه شــامل خریــد و 
نصــب تجهیــزات مکانیــکال و الکتریــکال ایــن ایســتگاه اســت کــه پیــش بینــی 
مــی شــود طــی هشــت مــاه آینــده انجــام و بــه بهــره بــرداری برســد.در حــال 
حاضــر پیشــرفت فیزیکــی ایــن فــاز حــدود ۴3.۴ درصــد اســت.وزیر نیــرو امــروز 
ــانی و فاضــاب و حضــور در  ــروژه آبرس ــد پ ــد از چن ــور بازدی ــه منظ ــنبه ب ش
نشســت مدیــران اســتانی همچنیــن بررســی وضعیــت آب و فاضاب خوزســتان 

بــه ایــن اســتان ســفر کــرده اســت. 

ــتی  ــکی بهزیس ــیون پزش ــی در كمیس ــده توانبخش  800 پرون
زنجــان بررســی شــد

زنجــان - سرپرســت توانبخشــی بهزیســتی اســتان زنجــان گفــت: طــی ۶ 
ماهــه نخســت امســال حــدود ۸۰۰ پرونــده توانبخشــی در کمیســیون پزشــکی 
ــت از  ــون جامــع حمای ــک قان ــاده ی ــه کــه طبــق م ــرار گرفت ــورد بررســی ق م
ــیون  ــخیص کمیس ــه تش ــوط ب ــراد من ــت اف ــد معلولی ــوان تایی ــوق معل حق

ــوع و تعییــن شــدت معلولیــت اســت. پزشــکی، تشــخیص ن
ــت  ــدت معلولی ــن ش ــیون ICF تعیی ــد: کمیس ــدی گفت ــاء آقامحم  گل نس
ــی در  ــج ارزیاب ــکیل نتای ــاه تش ــک م ــه هری ــتان مربوط ــر شهرس ــط ه توس
کمیســیون پزشــکی شهرســتانها بــا حضــور حداقــل ســه نفــر و حداکثــر پنــج 

ــود. ــکیل می ش ــط تش ــت مرتب ــوع معلولی ــا ن ــناس ب ــط کارش ــر توس نف
وی اضافــه کــرد: اعضــای کمیســیون شــامل فیزیوتــراپ، کاردرمانگــر، گفتــار 
درمانگــر، شــنوایی شــناس، روانشــناس، روانپزشــک و پزشــک اســت و اعضــا بــا 

توجــه بــه نــوع معلولیــت در کمیســیون حضــور پیــدا مــی کننــد.
ایــن مســوول، بــا اشــاره بــه اینکــه معلولیــت هــا بــه ۶ گــروه عمــده و شــایع 
ــاری،  ــنوایی گفت ــی، ش ــی، بینای ــی، ذهن ــاات جســمی، حرکت ــه اخت از جمل
اعصــاب و روان و چنــد معلولیتــی تقســیم بنــدی مــی شــوند، ادامــه داد: شــدت 
معلولیــت هــر گــروه در چهــار ســطح، خفیــف، متوســط، شــدید و خیلی شــدید 
مشــخص می شــود.وی اظهــار داشــت: در حــوزه توانبخشــی تاییــد کمیســیون 
پزشــکی در راســتای صــدور کارت معلولیــت، تشــکیل پرونــده و ارائــه خدمــات 
مطلــوب و بهینــه، معافیــت ســربازی و در حــوزه اجتماعــی تعییــن شــدت از 
کارافتادگــی و برقــراری مســتمری ماهیانــه بــرای توانخــواه تشــکیل مــی شــود.

بــه گفتــه آقــا محمــدی، بــه رغــم بیمــاری کرونــا کمیســیون های پزشــکی- 
توانبخشــی تعییــن نــوع و شــدت معلولیــت در ســطح شهرســتان هــا و اســتان 
بــا رعایــت پروتــکل هــای بهداشــتی و نوبــت دهــی از قبــل و بــا رعایــت فاصلــه 
گــذاری اجتماعــی در اســتان بمنظــور خدمــت رســانی بــه موقــع برگــزار مــی 
ــون  ــه داد: کمیس ــان ادام ــتان زنج ــتی اس ــی بهزیس ــت توانبخش شود.سرپرس
پزشــکی فرآینــدی اســت کــه طــی آن بررســی مســتندات و مــدارک پزشــکی 
دال بــر اختــاات و بیمــاری هــای منجــر بــه معلولیــت انجــام گرفتــه و ارزیابی 
نــوع و شــدت معلولیت توســط متخصصین توانپزشــکی در کمیســیون پزشــکی 
توانبخشــی انجــام مــی شــود.وی خاطرنشــان کــرد: ســال گذشــته یک هــزارو 
ــیون  ــتی در کمیس ــان بهزیس ــن و مددجوی ــی معلولی ــده توانبخش ۴۱۰ پرون
پزشــکی تحــت بررســی قــرار گرفتــه و ۴۵۱ کارت ویــژه افــراد دارای معلولیــت 

صــادر شــده و ۱3۱ نفــر نیــز از معافیــت ســربازی بهــره منــد شــده انــد. 

 صید ماهی از دریاچه سد مهاباد آغاز شد
ــا آغــاز فصــل  ــاد گفــت: ب مهاباد-مدیرعامــل تعاونــی صیــد و صیــادی مهاب
ــن  ــای ای ــط اعض ــتان توس ــن شهرس ــد ای ــه س ــی از دریاچ ــد ماه ــز، صی پایی

ــاز شــد. ــی آغ تعاون
ــه شــرایط آب و  ــا توجــه ب ــی ب ــن تعاون ــت: اعضــای ای جــواد شاشــانی گف
هوایــی در طــول روز بــا اســتفاده از تــور و چنــد قایــق موتــوری ماهــی صیــد 

ــد داشــت. ــه خواه ــاری ادام ــفندماه ج ــر اس ــا اواخ ــد و ت می کنن
ــروع فصــل  ــل ش ــه دلی ــال ب ــر س ــن ه ــر فروردی ــرد: در اواخ ــه ک وی اضاف
تخم ریــزی ماهی هــا عملیــات صیــادی متوقــف می شــود و اعضــای ایــن تعاونــی 
در فصولــی  کــه صیــد ماهــی صــورت نمی گیــرد، کار محافظــت از دریاچــه ســد 

و مقابلــه بــا صیــادان غیرمجــاز را برعهــده دارنــد.
ــل رهاســازی  ــه دلی ــت: ب ــاد گف ــادی مهاب ــد و صی ــی صی ــل تعاون مدیرعام
نشــدن بچه ماهــی در داخــل ســد، میــزان صیــد ماهــی از ســد مهابــاد کاهــش 

یافتــه و در طــول ۲ ســال گذشــته بــه کمتــر از ۵۰ تُــن رســیده اســت.
شاشــانی اضافــه کــرد: امســاله هــم پیــش بینــی می شــود کــه 3۰ تــا ۴۰ تنُ 

ماهــی توســط اعضــای تعاونــی صید و صیــادی مهاباد برداشــت شــود.
ــواع ماهی هــای بومــی و  ــاد ان ــان کــرد: در دریاچــه پشــت ســد مهاب وی بی
غیربومــی شــامل زردماهــی، ســفید رودخانــه ای، کپــور و ســوف صیــد می شــود.

همزمــان بــا فصــل صیــد ماهــی در منابــع آبــی مهابــاد عــاوه بــر دریاچــه 
ــد  ــز صی ــهر نی ــن ش ــه ای ــنجاق« و رودخان ــد »س ــه س ــاد در دریاچ ــد مهاب س
انــواع ماهیــان گرمابــی صــورت می گیرد.ســد مهابــاد دارای ۱۹7 میلیــون متــر 
مکعــب ظرفیــت اســمی و ۱7۲ میلیــون مترمکعــب ظرفیــت مفیــد اســت کــه 
عــاوه بــر تامیــن آب شــرب شــهر مهابــاد، بیــش از ۱۲ هــزار هکتــار از اراضــی 
کشــاورزی ایــن شهرســتان را نیــز زیــر پوشــش قــرار مــی دهد.ســد مهابــاد کــه 
در ضلع غربــی ایــن شــهر احــداث شــده، تنهــا یــک کیلومتــر بــا شــهر فاصلــه 
دارد و بــه همیــن لحــاظ نزدیکتریــن ســد بــه مناطــق مســکونی در جهــان بــه 

ــد. ــمار می آی ش

ــی  ــاورزی در آذربایجان غرب ــای كش ــازی ایده ه ــداد مج   روی
ــود ــزار می ش برگ

ارومیــه- مدیــر مرکــز رشــد جامــع پــارک علــم و فنــاوری آذربایجــان غربی و 
مدیــر فــن بــازار منطقــه ای گفــت: ســی و چهارمیــن رویــداد شــتاب آذربایجــان 
)روشــا( بــا محوریــت محصــوات غالــب کشــاورزی و دامپــروری اســتان برگــزار 
می شــود.محمد فتحعلــی لــو گفــت: ایــن رویــداد در محورهــای تولیــد و بهــره 
ــزار  ــروش محصــوات برگ ــازی و ف ــدی و تجــاری س ــرآوری، بســته بن وری، ف
خواهــد شــد.وی ادامــه داد: آخریــن فرصــت ارســال ایــده ۱۵ آبــان اســت و از 
برگزیــدگان ایــن رویــداد  حمایــت هــای مــادی و معنــوی از ســوی پــارک علــم 

و فنــاوری آذربایجــان غربــی بــه عمــل خواهــد آمــد.
ــی و  ــان غرب ــاوری آذربایج ــم و فن ــارک عل ــع پ ــد جام ــز رش ــر مرک مدی
ــرای  ــواع حمایتهــای مــادی و معنــوی ب ــازار منطقــه ای گفــت: ان ــر فــن ب مدی
ــام ــند، انج ــته باش ــارک را داش ــت جــذب در پ ــه قابلی ــی ک ــان ایده های  صاحب

 می شود.
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محمود رضایــی  -   ایده روز  | دراگان 
اســکوچیچ ۲۶ بازیکن از ایران و ۱۲ کشور 
اروپایی و حاشیه خلیج فارس را برای دیدار 
بــا امارات و کره جنوبــی به تیم ملی دعوت 

کرده است.
 تیــم ملی فوتبال ایران از چند روز دیدار 
در دیدارهای انتخابی جــام جهانی در برابر 
امارات و کره جنوبی قرار می گیرد. شاگردان 
اســکوچیچ ۱۵ و ۲۰ مهر به ترتیب در دوبی 
بــا امارات و در تهران با کــره جنوبی دیدار 

می کنند.
کادر فنی تیم ملی برای این دو دیدار ۲۶ 
بازیکن را بــه اردو فراخوانده که در این بین 
فقط هفت بازیکن از چهار تیم پرســپولیس، 
سپاهان، اســتقال و فواد دعوت شده اند و 
مابقی نفرات از اقصی نقاط اروپا و همینطور 
حاشــیه خلیج فــارس به تیــم ملی دعوت 

شده اند.
در بیــن دعوت شــدگان به تیــم ملی، 
بازیکنان لژیونر از لیگ هــای قطر، امارات، 
ترکیه، کرواســی، دانمارک، بلژیک، پرتغال، 
انگلیــس، هلند، یونان، اســپانیا و روســیه 
 در تیــم ملی حضــور دارند که بیشــترین

 تنوع لژیونر در تیم ملی در چند ســال اخیر 
است.

بیشــترین لژیونر دعوت شده به تیم ملی 
مربوط به لیگ پرتغال و یونان اســت که هر 

کدام سه ملی پوش را در دل خود جای داده اند 
و ســایر لیگ ها هر کدام یک یا دو بازیکن را 

در تیم ملی دارند.
همچنین تیــم AEK آتن یونان به همراه 
پرسپولیس با داشتن سه ملی پوش بیشترین 
سهم را در تیم ملی دارند و بعد از این تیم ها، 
سپاهان و ااهلی امارات دو ملی پوش به تیم 
ملی داده اند. این برای نخستین بار است که 

ســهم یک تیم خارجی در تیم ملی ایران با 
یک تیم داخلی برابری می کند.

بازیکنان دعوت شــده به تیم ملی به این 
شرح است:

قطر
محمد حسین کنعانی زادگان- ااهلی 

شجاع خلیل زاده- الریان
ترکیه

مجید حسینی- کایسری اسپور 
کرواسی

صادق محرمی- دیناموزاگرب
دانمارک

سعید عزت اللهی- وایله
انگلیس

سامان قدوس- برنتفورد
هلند

علیرضا جهانبخش- فاینورد
ایران

صالح حردانی- فواد
امید نورافکن- سپاهان

یاسین سلمانی- سپاهان
میاد سرلک- پرسپولیس
وحید امیری- پرسپولیس
مهدی ترابی- پرسپولیس

سیاوش یزدانی- استقال 
پرتغال

علیرضا بیرانوند- بوآویستا 
پیام نیازمند- پورتیموننزه 

مهدی طارمی- پورتو
روسیه

سردار آزمون- زنیت
یونان

کریم انصاری فرد- آاکِ آتن
احسان حاج صفی- آاکِ آتن

میاد محمدی- آاکِ آتن
بلژیک

کاوه رضایی- لوون
علی قلی زاده- شارلووا

امارات
مهدی قایدی- شباب ااهلی

احمد نوراللهی- شباب ااهلی
اسپانیا

امیر عابدزاده- پونفرادینا 

۱۹ لژیونر از ۱۲ کشور در تیم ملی

تیم های ملی ایران و امارات با تغییرات بسیاری نسبت 
به دیدار دو تیم در جام ملت های ۲۰۱۵ استرالیا به میدان 
خواهند رفت و تغییر مربیان هم بر روند بازی دو تیم در 

۱۵ مهر ۱۴۰۰ تاثیر خواهد گذاشت.
 در ســومین هفته از مسابقات انتخابی جام جهانی، 
تیم ملی فوتبال ایران روز پانزدهم مهر در شــهر دوبی 
مهمان تیم ملی امارات است و برای کسب نهمین امتیاز 
خود در این رقابت ها تاش خواهد کرد و در سوی مقابل 
امارات در صدد دســتیابی به نخستین پیروزی خود در 
این مسابقات است تا امیدهای خود را برای صعود به جام 

جهانی قطر زنده نگه دارد.
مصاف ایران و امارات در حالی است که این دو تیم از 
سال ۲۰۱۵ به این سمت هیچ دیدار رسمی و دوستانه ای 
نداشته اند و نســبت به آخرین مصاف رو در روی خود 
تغییرات بسیاری را پشت سر گذاشتند و شباهتی به دو 
تیم گذشــته ندارند و حاا تعداد زیادی از بازیکنان این 

دو تیم از فوتبال کنار رفتند.
این دو تیم آخرین بار در مرحله گروهی جام ملت های 

آسیا به میدان رفتند که گل دقیقه ۹۰ رضا قوچان نژاد 
حکم به برتری ایران داد و شــاگردان کارلوس کی روش 
این دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشتند و تیم ملی از 

مرحله گروهی صعود کرد.

حاا بعد از گذشــت حدود 7 ســال، این دو تیم با 
تغییرات بسیاری رو در روی هم قرار می گیرند؛ به طوری 
که ترکیب اصلی تیم ملی در دیدار با امارات نســبت به 
آخرین دیدار ایران برابر عراق در شهریور ۱۴۰۰، هشت 

تغییر داشته است. از آن دیدار دو تیم در جام ملت های 
آســیا، فقط علیرضا جهانبخش، وحید امیری و سردار 

آزمون در ترکیب اصلی تیم ملی قرار دارند.
بازیکنانی مانند سیدجال حســینی، جواد نکونام، 
آندرانیک تیموریان، مهرداد پوادی، خســرو حیدری، 
علیرضا حقیقی، مرتضی پورعلی گنجی و سروش رفیعی 
به علت خداحافظی از فوتبال یا دعوت نشدن به تیم ملی 
و همچنیــن مصدومیت، در اردوی بازی با امارات و کره 

جنوبی هم غایب خواهند بود.
ولید عباس و علی مبخوت تنها بازیکنانی هستند که 
از مصــاف آخر ایران و امارات در اســترالیا هنوز هم در 
ترکیب اصلی این تیم به میدان می روند و سایر بازیکنان 
آن دیدار، فعا در ترکیب اصلی اماراتی ها جای ندارند.

سرمربیان دو تیم هم نســبت به دیدار سال ۲۰۱۵ 
تغییر کرده اند. حاا به جای کارلوس کی روش پرتغالی، 
دراگان اسکوچیچ از کرواسی می نشیند. در سوی مقابل 
برت فن مارویک هلندی جانشــین مهدی علی اماراتی 

شده است.

لیگ برتر ۰۱-۱۴۰۰  از ۲7 مهر آغاز خواهد شــد و شور و هیجان فوتبال 
داخلــی دوباره در میان هواداران فوتبال خواهد بــود. اکثر تیم ها خریدهای 
تابســتانی خود را انجام داده اند، شــاکله اصلی تیم خود را شناخته و در حال 
پشــت سر گذاشتن آخرین تمرینات آماده سازی پیش فصل خود هستند. در 
این بین اما ستاره هایی هستند که هنوز تیم ندارند و از جاماندگانلیگ ۲۱ به 
شــمار می آیند. شاخص ترین چهره هایی که هنوز تکلیف آنها مشخص نشده 

است و البته که در این بین استقالی ها رکورددار هستند.

 رشید مظاهری
یکی از شــاخص ترین ستاره های لیگ برتر فوتبال ایران که پس از حواشی 
که با مددی، مدیرعامل سابق استقال داشت، تصمیم به جدایی از استقال 
گرفت. مظاهری این تصمیم را در شــرایطی گرفت که هنوز مقصد بعدی اش 
را مشــخص نکرده بود و صحبت هایش نشان می داد هنوز خواهان حضور در 
استقال است هرچند که گفته می شود دروازه بان استقال گزینه سپاهانی ها 
برای جانشینی نیازمند است اما باشگاه اصفهانی با کریستوفر نت به توافق رسید 
تا این شایعه باطل شود. در حالی که آینده فوتبالی او برای حضور در یک تیم 
در ابهام است اما هنوز برخی منابع خبر می دهند پس از جدایی مددی، رشید 

به جمع آبی ها بر می گردد.

 از اسماعیلی تا شجاعیان
پس از رشید مظاهری، فرشید اسماعیلی، داریوش شجاعیان و روزبه چشمی 
از دیگر استقالی هایی هستند که هنوز بدون تیم هستند. اسماعیلی هافبک پر 
سر و صدای استقالی ها در لیگ بیستم شرایط متفاوتی با بازیکنان حاضر در 
این جمع دارد. او اختافات شدیدی با مدیرعامل باشگاه داشت و این اختافات 
تا آخرین روزهای مدیریت مددی هم ادامه داشــت. جرایم انضباطی متعدد، 
عدم پرداخت مطالبات و مصاحبه های تند او علیه مدیریت، اســماعیلی را به 

یکی از خط قرمزهای مددی تبدیل کرده بود. شــجاعیان نیز که یک پنالتی 
حساس را در فینال جام حذفی مقابل فواد از دست داد و مددی اوایل اعام 
کرد که هافبک آبی ها در لیســت تمدیدی های مجیدی حضور ندارد. انتخاب 
تیم فصل آینده، دغدغه مهمی برای شجاعیان است و هنوز خبری رسمی از 
مذاکره او با یک باشگاه لیگ برتری یا خارجی منتشر نشده است. روزبه چشمی 
اما شرایط متفاوتی دارد. تقریبا هرروز خبری مبنی بر بازگشت او به استقال 

شنیده می شود و حاا باید دید او به ایران و تیم سابقش باز می گردد یا نه.

 نارنجی پوشان تهرانی
سقوط ساپیا خیلی ها را ناراحت و ناامید کرد. سقوط تیمی باسابقه و ریشه دار 
که کابوس آن به واقعیت بدل شد. چند بازیکن این تیم نیز هنوز برای انتخاب 
تیم جدید خود باتکلیف هستند. حسین ماهینی، بازیکن پرسپولیسی سایپا 

که چندین بار با توییت های خودو کری خواندن برای تیم سابقش، حاشیه ساز 
شــده بود، بعد از سقوط سایپا هنوز تصمیم به حضور در تیمی نگرفته است. 
صادق بارانی، کاپیتان نارنجی پوشــان هنوز بــا هیچ تیمی برای فصل جدید 
قرارداد نبسته است. کسانی که می خواستند سایپا را از سقوط نجات دهند اما 
نتوانســتند و حاا شرایط برای آنها کمی سخت است. محسن مسلمان یکی 
دیگر از باتکلیف های تیم سایپاســت. بهترین پاسور چند سال قبل لیگ که 
البته زمانی ستاره سرخ ها بود و شایعه حضورش در استقال هم بارها و بارها 
شــنیده شــد اما حاا نامش دیگر در تیتر اول روزنامه ها نیست و تیم جدید 

خودش را هم انتخاب نکرده است.

 رضا قوچان نژاد و دیگران
رضا قوچان نژاد ســتاره روزهای نه چندان دور تیم ملی فوتبال ایران، فصل 
گذشــته در دومین ســال از قرارداد دو ساله اش با زووله هلند روزهای خوبی 
را ســپری نکرد. معموا به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفت و  به دلیل 
اختافاتش با ســرمربی تیم تصمیم به ترک زووله گرفت. البته باید گفت که 
هرساله شایعه حضور گوچی در لیگ ایران به گوش می رسد و امسال هم مانند 
سال های قبل شایعه حضور او در تیم های مطرح لیگ ایران به شنیده شد اما در 
حد شایعه باقی ماند و مهاجم سابق تیم ملی جزو ستاره هایی است که هنوز تیم 
فصل جدید خود را انتخاب نکرده است. روح ا... باقری بازیکن سپاهان نیز پس 
از به ثمر رســاندن یک گل برای سپاهان در جام حذفی از این تیم جدا شد و 
هنوز مشخص نیست نام او برای فصل جدید در کدام تیم دیده خواهد شد. نام 
ایمان سلیمی را نیز به این فهرست اضافه کنید. بازیکنی که در بدترین زمان 
مصدومیت شدیدی پیدا کرد و باشگاه گل گهر نام او را از فهرست خارج کرد. 
حاا باید منتظر ماند و دید این ستاره ها به کدام تیم می پیوندند؟ ایران، لیگ 

ستارگان و کشورهای عربی و یا دیگر تیم ها؟ شاید هم هیچ. هنوز هیچکس
نمی داند.

پوست اندازی در ترکیب ایران و امارات از جام ملت های استرالیا ۲۰۱۵

رشید، فرشید، رضا و دیگران

 اردوی یک هفته ای تراكتور در تهران
تیم فوتبال تراکتور جهت برپایی اردوی آمادگی پیش فصل و انجام بازی تدارکاتی 
راهی تهران می شود.به نقل از باشگاه تراکتور، یاران فیروز کریمی در ادامه پیگیری 
تمرینات آماده ســازی پیش فصل لیگ بیســت و یکم، از فردا )یکشنبه ۱۱ مهر(  
اردویی یک هفته ای را در تهران برگزار می کنند.بر این اساس دور جدید تمرینات 
تیم فوتبال تراکتور از فردا در تهران پیگیری می شود.طبق برنامه ریزی صورت گرفته، 

تیم فوتبال تراکتور طی این اردو، دو دیدار تدارکاتی برگزار خواهد کرد. 

 افت ارزش تیمی استقال نسبت به فصل گذشته
ارزش تیمی تیم فوتبال استقال نسبت به سال گذشته دچار افت محسوسی 

شده است.
  تیم فوتبال اســتقال این روزها با شرایط پر افت و خیزی دست و پنجه نرم 
می کند و با آمدن کادر مدیریتی جدید، این تیم در حال ایجاد شاکله ازم برای 
حضور در بیست و یکمین رقابت های لیگ برتر است. در فصل نقل و انتقاات تیم 
فوتبال استقال با بازیکنان مختلفی به توافق رسید و با آن ها قرارداد بست. بیشتر 
این بازیکنان، نیروهای جوان شــکل می دهند که با نظر مستقیم فرهاد مجیدی 
جذب شده اند.استقالی ها در فصلی که گذشت، ستاره های زیادی را از دست داده 
است و این اتفاق باعث شده ارزش تیمی استقال در فصل پیش  رو نسبت به فصل 
گذشــته کاهش پیدا کند. در سایت ترانسفر مارکت در حال حاضر باارزش ترین 
بازیکن استقال، ارسان مطهری است که ارزش ۹۰۰ هزار یورویی دارد. این در 
حالی است که در سال گذشته، باارزش ترین بازیکن استقال شیخ دیاباته با ارزش 
یک میلیون و ۹۰۰ هزار یورو بود.در فصل گذشته شاکله استقالی ها را بازیکنان 
کلیدی و باارزشی تشکیل می داد؛ جایی که مهدی قایدی با ارزش یک میلیون و 
۶۰۰ هزار یورو، ارسان مطهری با یک میلیون یورو، داریوش شجاعیان با 7۵۰ 
هزار یورو و مهدی مهدی پور و رشید مظاهری هر کدام با 7۰۰ هزار یورو ارزش 
تیم فوتبال استقال را باا برده بودند اما در فصل جدید شرایط برای آبی ها متفاوت 
شده و عاوه بر ارسان مطهری، بازیکنانی مانند مهدی  مهدی پور، محمدحسین 
مرادمنــد و عارف غامی هــم ارزش باای 7۰۰ هزار یورو دارند. در فصل نقل و 
انتقاات باارزش ترین بازیکن جذب شده استقال، امین قاسمی نژاد است که در 
سایت ترانسفر مارکت ۵۵۰ هزار یورو ثبت شده است.جوان گرایی فرهاد مجیدی در 
نقل و انتقاات و همچنین ناکامی در جذب برخی از بازیکنان باتجربه و با کیفیت، 
باعث شده است استقالی ها در فصل پیش  رو دچار تغییرات قابل توجهی شوند 
و این اتفاق همچنان یکی از چالش هایی است که سرمربی استقال با آن مواجه 

شده و باید دید این تغییرات چه نتایجی در پی خواهد داشت. 

 حضور آقا معلم در استقال منتفی شد
قائله حضور مجید جالی به عنوان رئیس آکادمی باشگاه استقال به پایان رسید.

 طی روزهای گذشــته بحث حضور مجید جالی بــه عنوان رئیس آکادمی 
باشــگاه اســتقال مطرح شــد اما در نهایت حضور مربی اسبق تیم های پاس، 
تراکتور، نســاجی و ... در جمع آبی پوشــان به پایان رسید.ظاهرا مدیران باشگاه 
اســتقال تصمیم دارند فعا به امروز تیم بزرگساان بپردازند و در ادامه کم کم 
روند آکادمی این باشگاه را دستخوش تغییر کنند.ریاست آکادمی استقال فعا 

بر عهده محمدرضا مهرانپور است. 

 تازه ترین خبر بیرانوند در تمرین بواویستا
گلر تیم ملی کم کم جایگاه اصلی اش را در پرتغال به دست می آورد.

 علیرضا بیرانوند یکی از نفرات دعوت شده به تیم ملی است. او دو سالی است 
به اروپا رفته و برای رسیدن یه ثبات می جنگد. بعد از حضور ناموفق در آنتورپ، 
حاا او در پرتغال به دنبال این ثبات می گردد. این هم تازه ترین تصاویر بیرانوند 

در تمرین بواویستا. او به تازگی در تیم پرتغالی فیکس شده است.

  برنامه ویژه الهال برای بازی با پرسپولیس
تیم فوتبال الهال عربستان پیش از دیدار با پرسپولیس در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف التعاون می رود. تیم فوتبال الهال عربستان که با 
توجه به آغاز اردوی تیم ملی عربستان تمرینات آماده سازی خود را متوقف کرده است 
روز سه شنبه در غیاب ملی پوشانش زیر نظر ژاردیم پرتغالی برنامه های آماده سازی 
را از سر می گیرند و برای انجام یک مسابقه تدارکاتی پیش از دیدار با پرسپولیس 
آماده می شوند.الهال روز ۹ اکتبر )۱7 مهر( در شهر ریاض به مصاف التعاون خواهد 
 رفت و برای دیدار با پرسپولیس که روز ۱۶ اکتبر )۲۴ مهر(  برگزار خواهد شد آماده 

می شوند.

 حمله شدید شمس به سرمربی تیم ملی؛ جرم و جنایت كردی!
سرمربی سابق ایران از رفتارهای ناظم الشریعه گایه دارد.

 تیم ملی فوتســال ایران با شکست در جام جهانی، نتوانست در جمع ۴ تیم 
نهایی قرار بگیرد. حســین شمس سرمربی سابق تیم ملی که همواره چهره ای 
منتقد داشــته، به حرف های ناظم الشریعه واکنش نشان می دهد. سرمربی تیم 
ملی گفته بود: »قتل و جرم و جنایت کردیم که این انتقادات را می کنند؟« شمس 
در واکنش به این اظهارات می گوید: »وقتی می گویند مردم ناراحت هستند، می 
گویند مگر ما جرم و جنایت کردیم؟ کار شما از جرم و جنایت هم بدتر است. دو 
نسل بعدی را سوزاندید. ۶ سال است تیم ملی دست نخورده. جلوی چشم مردم 
باخت مفتضحانه داشتید. جای عذرخواهی این حرف ها را می زنید؟ شاخ و شانه 

هم می کشند. شما عذرخواهی کنید، مردم می پذیرند.«

  نامه مهم عزیزی خادم به اینفانتینو
ایران تمایل دارد میزبان جام جهانی فوتسال شود.

به گزارش خبرگزاری خبرآناین؛ شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون 
فوتبال بعد از حضور در جام جهانی فوتسال، تصمیم گرفت تا به فیفا پیشنهاد دهد 
جام جهانی ۲۰۲۴ در کشورمان برگزار شود. حسین شمس سرمربی سابق تیم ملی 
که مسئول پیگیری میزبانی است، در این باره می گوید: »آقای عزیزی خادم تمایل 
دارند میزبان باشــیم. به همین خاطر امروز نامه اش را به آقای اینفانتینو ارسال 
کردیم. باید تعهد دهیم و ۵ وزیر هم پای کار بیایند.  خیلی سخت است ولی انشاه 
بتوانیم میزبانی را بگیریم. در حال حاضر مراکش و آمریکا هم کاندیدا شده اند.« 

 شکایت پرسپولیس در كمیته استیناف AFC رد شد
سایت AFC از رد فرجام خواهی باشگاه پرسپولیس خبر داد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( رأی کمیته استیناف این کنفدراسیون 
درخصوص فرجام خواهی باشــگاه پرســپولیس، با موضوعیت »کشاندن بازی به 

بی احترامی« و »تبعیض« در پی مطلب روابط عمومی این باشگاه را صادر کرد.
کمیته استیناف AFC اعام کرد که فرجام خواهی باشگاه پرسپولیس به صورت 
کامل رد می شــود و رأی کمیته انضباطی کنفدراسیون درخصوص محکومیت 
پرسپولیس به برگزاری یک دیدار خانگی بدون تماشاگر و پرداخت جریمه ۱7 هزار 
و ۵۰۰ داری تأیید شد.در این حکم همچنین آمده است: باشگاه پرسپولیس باید 
مبلغ هزار دار برای هزینه ها و مخارج استیناف پرداخت کند که طبق بند ۱۲۵.3 
آیین نامه کمیته انضباطی و اخاق، این مبلغ باید از هزینه دادخواست کسر شود. 
پرسپولیس همچنین هزینه قانونی و سایر هزینه های مرتبط با دادخواست را متقبل 
خواهد شــد.روابط عمومی پرسپولیس در آستانه اعزام سرخپوشان به هند برای 
شرکت در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱، پستی منتشر کرد که پس 
از شکایت باشگاه گوا، صدور آرای فوق را در کمیته انضباطی AFC در پی داشت.

مدافع اســبق تیم ملی معتقد است فهرست بازیکنان 
دعوت شــده به تیم ملــی برای دو بازی پیــش رو برابر 
امارات و کره جنوبی، منطقی است.رحمان رضایی، مدافع 
اســبق تیم ملی و پیشکسوت فوتبال ایران در گفت وگو با 
ایســنا در خصوص لیست دعوت شده به تیم ملی توسط 
دراگان اسکوچیچ اظهار کرد: مربیگیری چالش های زیادی 
بــه خصوص در بحث ملی دارد و یکی از همین چالش ها، 
انتخاب لیست تیم ملی برای بازی ها رسمی و به خصوص 
مقدماتی جام های بسیار مهم از جمله جام جهانی است. 
به هر حال لیست انتخابی سلیقه ای است اما لیست فعلی 
اسکوچیچ نســبت به زمان کی روش منطقی تر است.وی 
ادامــه داد: در زمان کی روش بازیکنی که حتی باشــگاه 

نداشت یا مدت ها بازی نکرده بود، به تیم ملی عوت می شد 
اما لیست کنونی تیم ملی، شامل بازیکنان آماده ای است 
که تقریبا در دوران اوج خود قرار دارند. قسمت اصلی این 
لیست بازیکنان لژیونری هستند که در لیگ های خارجی 
توپ می زنند و این ها انتخاب منطقی ســرمربی تیم ملی 
هســتند زیرا با توجه به برگزاری  لیگ هایشان، در شرایط 
بازی قرار دارند و از نظر فردی، آمادگی جســمانی خوبی 
دارند. یک بازیکن فقط در زمانی که در شــرایط مسابقه 
باشــد و هفتگی در حال بازی کردن باشد، به ۱۰۰ درصد 
آمادگی خود می رسد و بازیکنان لیگ برتری فعا در این 
شرایط نیستند.رضایی ادامه داد: اسکوچیچ ریسک نکرده 
که بازیکن بیشتری را از لیگ برتر دعوت کند زیرا که هنوز 
بازی های لیگ شروع نشده و بسیاری از بازیکنان داخلی ما از 
آمادگی به دور هستند. لیست تیم ملی، بدون ریسک است 
و شانس موفقیت باایی با وجود این بازیکنان در دو بازی 
آینده برابر امارات و کره جنوبی برای تیم ملی قائل هستم.

مدافع ســابق تیم ملی در خصوص تقابل ایران با امارات و 
کره جنوبی اظهار کرد: تیم ملی فوتبال امارات با امارات دهه 
گذشــته فرق کرده و مانند سایر کشورهای عربی، فوتبال 
آن ها پیشرفت کرده است. کره جنوبی هم مدت هاست که 
تبدیل به یکی از قدرت های آسیا شده و رقیب اصلی تیم 

ملی در این گروه است.

سرمربی کروات تیم ملی برای دیدار با کره  جنوبی و 
امارات، با خط زدن سه ملی پوش لیگ برتری، سه بازیکن 

لژیونر را جایگزین آن ها کرد.
 تیــم ملی فوتبال ایــران در هفته ســوم و چهارم 
 ،A انتخابــی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آســیا و از گروه
بــه مصاف تیم های ملی امارات و کره جنوبی می رود که 
روزهای پانزدهم مهر در دوبی و بیســتم مهر در تهران 

برگزار می شوند.
سرمربی کروات تیم ملی برای این دیدار ۲۶ بازیکن 
را به اردو فراخواند که ملی پوشــان از امروز باید خود را 
به کادرفنی معرفی کنند. البته با توجه به شروع رسمی 
فیفــا دی از دوازدهم مهر، برخی از لژیونرها دیرتر و در 

دوبی به تیم ملی ملحق خواهند شد.
فهرســت جدید بازیکنان دعوت شــده به تیم ملی، 
دارای سه تغییر نسبت به اردوی قبلی است که به علت 
اتمام مصدومیت سه لژیونر و دعوت مجدد آن ها به تیم 
ملی به وقوع پیوسته و در نتیجه سه بازیکن لیگ برتری 

خط خورده اند.
اسکوچیچ برای این اردو، احسان حاج صفی، سید مجید 
حسینی و کاوه رضایی )غایبان اردوی قبلی تیم ملی( را 
فراخوانــده که در لیگ های یونان، ترکیه و بلژیک بازی 
می کنند و طبیعتا انتظار می رود با اتمام مصدومیتشان 
و رسیدن به وضعیت مسابقه، توسط سرمربی کروات به 

تیم ملی دعوت شوند.
او در عوض جعفر سلمانی و محمد زبیر نیک نفس از 
استقال و همینطور محمد کریمی از سپاهان را که در 
اردوی قبلی حضور داشتند، خط زده است. در این بین 
جعفر ســلمانی در دیدار با سوریه به میدان رفت و فقط 
یک نیمه در ترکیب بود و انتقادات زیادی به عملکردش 
وجود داشت.محمد زبیر نیک نفس و محمد کریمی دو 
هافبک میانی هســتند که بــرای اولین بار به تیم ملی 
دعوت شده بودند و در مینی کمپ و هینطور تمرینات 
نهایی برای دو دیدار با ســوره و عراق حاضر بودند ولی 

هرگز به میدان نرفتند.

اسکوچیچ کدام بازیکنان را از تیم ملی خط زد؟می توانیم از کره و امارات ۶ امتیاز بگیریم
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فناوریفناوری
 افسردگی احتمال زوال عقل را تا 73 درصد افزایش می دهد

یک مطالعه جدید نشــان داده، افرادی که در اوایل بزرگسالی افسردگی 
دارند 73 درصد بیشتر در معرض ابتا به زوال عقل هستند.

 به نقل از دیلی میل، یک مطالعه جدید نشان داده، افرادی که در اوایل 
بزرگسالی افســردگی دارند 73 درصد بیشتر در معرض ابتا به زوال عقل 
هســتند.یک مطالعه جدید ۱۵ هزار داوطلب بین ۲۰ تا ۸۹ ســال را تحت 
بررســی قرار داد و محققان دانشــگاه کالیفرنیا، سانفرانسیسکو   یک مدل 
آماری برای پیش بینی میانگین مســیر عائم افسردگی از ابتدای جوانی تا 

بزرگسالی و سالمندی ایجاد کردند.
داده های به دســت آمده از آن بیانگر آن بود، بزرگساان جوان مبتا به 
افسردگی 73 درصد بیشتر در معرض افت شناختی در مراحل بعدی زندگی 
بودند. افســردگی در اوایل بزرگسالی نیز با ۱۰ سال پس از شروع عائم با 

کاهش سطح شناختی مرتبط بود.
این مطالعه جدید نشــان می دهد افرادی که در اوایل بزرگســالی دچار 

افسردگی هستند، بیشتر در معرض ابتا به زوال عقل هستند.
ویا برنوویتز، نویسنده این پژوهش از بخش روانپزشکی و علوم رفتاری 
UCSF، در یک بیانیه مطبوعاتی گفت: »به طور کلی، ما دریافتیم که هرچه 

عائم افسردگی بیشــتر باشد، این روند سریع تر طی می شود؛ تخمین زده 
می شــود افراد مســن عائم افسردگی متوســط   یا باا در اوایل بزرگسالی 

داشته اند و سپس در ۱۰ سال کاهش شناختی را تجربه کرده اند«.
نتایج این مطالعه روز چهارشنبه در مجله بیماری آلزایمر منتشر شد.

 توصیه محققان برای كاهش وزن
محققان در مطالعات اخیر خود دریافتند، شیرین کننده های مصنوعی با 

فریب مغز باعث ایجاد گرسنگی در افراد می شوند.
 به نقل از دیلی میل، نتایج به دست آمده از یک پژوهش که توسط محققان 
آمریکایی صورت گرفته نشان می دهد، شیرین کننده های مصنوعی با فریب 

مغز باعث ایجاد گرسنگی در افراد می شوند.
این مطالعه نحوه تاثیر شــیرین کننده های مصنوعی بر اشتهای افراد را 
مورد آزمایش قرار دادو مشــخص شد، افراد بعد از مصرف شیرین کننده ها 

گرسنه تر می شوند؛ همچنین زنان و افراد چاق بیشترین اشتها را داشتند.
پیش از این نیز داده های یک بررسی  نشان داد، افرادی که از نوشابه های 
رژیمی در وعده غذایی خود استفاده می کنند، در طول روز کالری بیشتری 
مصرف خواهند کرد زیرا فکر می کنند که کالری اضافی وارد بدن نکرده اند 

و مجازند کالری بیشتری مصرف کنند.
پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیای جنوبی به افرادی که دنبال کاهش وزن 
هســتند توصیه می کنند، مصرف نوشــیدنی های رژیمی را کنار بگذارید.بر 
اساس نتایج مقاله ای که در »JAMA Network Open« منتشر شده، میل به 
مصرف غذا در زنانی که نوشیدنی های گازدار رژیمی مصرف می کنند، بیش 
از مردان است.کاتلین پیج، نویسنده ارشد این مطالعه می گوید: بررسی تأثیر 
شیرین کننده های مصنوعی مهم است زیرا بسیاری از مردم از آنها به عنوان 

کمک کننده برای کاهش وزن استفاده می کنند.
بر اساس این مطالعه، بیش از ۴۰ درصد از بزرگساان در ایاات متحده 
در حال حاضر از شیرین کننده های مصنوعی به عنوان روشی برای کاهش 

وزن استفاده می کنند.

 این كودكان سامت روانی بهتری دارند
نتایج یک بررسی نشــان می دهد، کودکانی که صبحانه مقوی و میوه و 

سبزیجات بیشتری می خورند از سامت روانی بهتری برخوردارند.
به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی نشــان می دهــد، کودکانی که 
صبحانه مقوی و میوه و ســبزیجات بیشــتری می خورند از سامت روانی 

بهتری برخوردارند.
متخصصان تغذیه دانشــگاه آنگلیای شرقی که این مطالعه را سرپرستی 
کردند، کیفیت وعده های غذایی و میان وعده های کودکان را »نگران کننده« 

توصیف کردند.
آنها ۱۰ هزار و ۸۵3 دانش آموز در ۵۰ مدرســه را در مورد رژیم غذایی 
و ســامت روانی آنها مورد بررســی قرار دادند و دریافتنــد، کودکانی که  
صبحانه مقوی و میوه و ســبزیجات بیشــتری می خورند از سامت روانی 

بهتری برخوردارند.
محققان هشدار می دهند رژیم غذایی نامناسب به همان اندازه خشونت ، 
برای سامت دانش آموزان مضر است. محققان این پژوهش خواستار اقدام 
فــوری برای تغییر وعده های غذایی کودکان و بهبود کیفیت آنها شــدند و 
تءکیــد کردند عدم عمل به این توصیه بر رشــد و آموزش کودکان تأثیر 

می گذارد، زیرا مانع تمرکز آنها در کاس می شود.
تنها ۲۵ درصد از دانش آموزان دبیرستانی و ۲۸.۵ درصد از دانش آموزان 
دبســتانی گزارش دادند که روزانه پنج وعده میوه و سبزیجات توصیه شده 

مصرف می کنند.
آیلســا ولچ، محقق ارشــد این مطالعه گفت: »اهمیت بهداشت روانی و 
بهزیستی در اوایل زندگی به طور فزاینده ای شناخته شده است؛ به این دلیل 
که مشکات روانی نوجوانان اغلب در بزرگسالی ادامه می یابد و منجر به نتایج  
بدتر می شود. اســتراتژی های بهداشت عمومی و سیاست های مدرسه باید 
طوری تدوین شود تا اطمینان حاصل شود که تغذیه با کیفیت خوب برای 
همه کودکان قبل و در طول مدرســه در دسترس است تا بهزیستی روانی 
بهینه شود و کودکان را در به کارگیری پتانسیل کامل خود توانمند سازد«.

 »BMJ Nutrition Prevention & Health« یافته های این پژوهش در مجله
منتشر شده است.

 حذف قانو ن اجباری ماسک در مدارس فرانسه
بر اســاس فرمان دولتی که امروز منتشــر شد، دانش آموزان از ۴ اکتبر 
دیگر مجبور نخواهند بود در مدارس ابتدایی فرانســه در مناطقی که میزان 

ابتا به کووید ۱۹ پایین است، از ماسک صورت استفاده کنند.
 به نقل از رویترز، بر اســاس فرمان دولتی که امروز منتشــر شد، دانش 
آمــوزان از ۴ اکتبــر ) هفته آینده( دیگر مجبــور نخواهند بود در مدارس 
ابتدایی فرانســه در مناطقی که میزان ابتا به کووید ۱۹ پایین اســت، از 

ماسک صورت استفاده کنند.
این اقدام در پی بهبود وضعیت کووید ۱۹ فرانســه از زمان تسریع روند 

واکسیناسیون  در این کشور صورت می گیرد.
مناطقی که اســتفاده از ماسک در مدارس ابتدایی آنها متوقف می شود، 
باید به ازای هر ۱۰۰ هزار شــهروند به مــدت پنج روز متوالی کمتر از ۵۰ 

مورد کووید ۱۹ داشته باشد.
گابریل عطال ، ســخنگوی دولت فرانسه روز چهارشنبه گفت که فرانسه 
در نظر دارد برای مقابله با این بیماری حالت فوق العاده را تا تابستان آینده 

تمدید کند.

 ماموریت های ناسا در مریخ دو هفته تعطیل می شود
تمام ماموریت های ناسا در مریخ به دایل ایمنی مرتبط با موقعیت سیاره  

سرخ در فضا متوقف با دو هفته تعطیلی روبرو می شوند.
 به نقل از دیلی میل، تمام ماموریت های ناســا در مریخ به دایل ایمنی 
مرتبط با موقعیت ســیاره  ســرخ در فضا متوقف با دو هفته تعطیلی روبرو 

می شوند. 
در 7 اکتبــر )۱۵ مهــر( مریخ به موقعیتی در مدار خود می رســد که با 
نام »مقارنه ی خورشیدی« )Solar Conjunction( شناخته می شود. در این 
موقعیت که هر دو سال یک بار روی می دهد، سیاره از منظر زمین در پشت 
خورشــید حرکت می کند و درنتیجه همان طور که ناسا اشاره می کند: »جو 
بیرونی داغ خورشید یا تاج آن که در خط دید مریخ قرار دارد، ممکن است 

ارتباطات میان سیاره ای را مختل کند«.
کاوشگرهای استقامت و کنجکاوی، حتی هلی کوپتر نبوغ و سطح نشین 
اینســایت از جمله  ماوریت های رباتیک ناسا هستند که به دایل ایمنی از 

دوم تا ۱۶ اکتبر متوقف می شوند.
ســایر مأموریت های مریخی اروپا، چین و هند نیز تحت تأثیر این دوره 
قرار خواهند گرفت، اما این سازمان های فضایی هنوز برنامه های خود را برای 

دوره مشترک اعام نکرده اند.

 حس بویایی را با این روش بازیابی كنید
نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد، قطره بینی ویتامین A می تواند به 

بیماران مبتا به کووید کمک کند تا حس بویایی خود را بازیابند.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، قطره بینی 
ویتامین A می تواند به بیماران مبتا به کووید کمک کند تا حس بویایی خود 

را بازیابند.
طبق گفتــه متخصصین، از دســت رفتن حــس بویایی »آنوســمی«یا 
»هایپونوســمی« نام دارد؛ از دست رفتن حس بویایی و چشایی از اوایل سال 
جاری در افراد مبتا به کرونا گزارش شــد و تقریباً از اردیبهشت ماه به لیست 
عائم کرونا اضافه شد.براساس داده های موجود، میلیون ها نفر از بازماندگان کووید 
حس بویایی خود را از دست داده اند. کارشناسان می گویند:  مردم می توانند از 
پزشک عمومی خود تجویز قطره بینی ویتامین آ درخواست کنند؛ این ویتامین 
به حفظ سامت مخاط داخلی بینی کمک می کند اما مصرف بیش از حد آن 
می تواند مضر باشد.دانشمندان دانشگاه آنگلیای شرقی با استفاده از قطره های 
بینی حاوی این ماده مغذی، آزمایش ۱۲ هفته ای را انجام دادند و به تأثیر آن 

در بازیابی حس بویایی پی بردند.
کارشناسان می گویند این آزمایش بر اساس یک مطالعه آلمانی است که نشان 
می دهد این ویتامین دارای مزایای بالقوه است و آنها نحوه عملکرد این درمان 

برای ترمیم بافت های آسیب دیده بینی از ویروس ها را بررسی خواهند کرد.
آنها امیدوارند این درمان روزی بتواند با بازگشت حس پنجم به بهبود زندگی 

میلیون ها نفر در سراسر جهان که از  دست دادن آن رنج می برند کمک کند.
این مطالعه که توســط موسسه ملی تحقیقات سامت رهبری می شود، از 

دسامبر ) دی ماه( شروع به جذب افراد داوطلب می کند.
 محققان تأکید می کنند، ویتامین A از سیستم ایمنی بدن حمایت می کند و 
منابع خوب این ویتامین شامل پنیر، تخم مرغ، ماهی چرب و جگر است. به مردان 
توصیه می شــود  روزانه ۰.7 میلی گرم و زنان ۰.۶ میلی گرم  از آن را دریافت 
کنند که معمواً از طریق رژیم معمولی تأمین می شود. با این حال، مصرف بیش 
از حد آن در رژیم غذایی می تواند مضر باشد و به سامت استخوان ها در آینده 
آسیب برساند. به ویژه به زنان باردار توصیه می شود که از مصرف مقدار زیادی 

ویتامین A خودداری کنند زیرا می تواند به نوزاد آنها آسیب برساند.

 اندازه گیری سطح آنتی بیوتیک ها توسط یک تراشه
محققان »دانشــگاه فرایبــورگ« آلمان در مطالعه اخیرشــان موفق به 
توســعه تراشه ای شده اند که می تواند ســطح آنتی بیوتیک ها در تنفس را 

اندازه گیری کند.
توسعه این تراشه کاربردی راه را برای آزمایش تشخیصی آنتی بیوتیک بر 
بالین بیمار  هموار می سازد. آزمایش تشخیصی بر بالین بیمار یا آزمایش در 
نقطه مراقبت)POCT یا Point-of-care testing( آزمایش تشخیص پزشکی 

است که در بالین بیمار قابل انجام است.
دســتیابی به ســطوح صحیح آنتی بیوتیک ها در بدن برای درمان موثر 
عفونت هــا و اجتناب از عوارض جانبی دارو یــا ایجاد باکتری های مقاوم به 

آنتی بیوتیک امری بسیار مهم است.
این تراشــه امکان آزمایش ســریع و غیرتهاجمی آنتی بیوتیک را فراهم 
می کند و به طور بالقوه امکان درمان دارویی شخصی ســازی شده را فراهم 
می کند. پزشــکی شخصی شــده به معنی ارائه خدمات پزشکی متناسب با 

ویژگی های مولکولی فرد است.
مقاومت ضدمیکروبی یک مســئله رو به رشد است و گسترش آن ناشی 
از مصرف نادرســت آنتی بیوتیک ها است. در صورت تجویز بسیار کم آنتی 
بیوتیک، میکروب های مقاوم می توانند زنده بمانند و تکثیر شوند و اگر دوز 
تجویز شده بیش از حد زیاد باشد، عوارض جانبی دارو می تواند مشکل ساز 
باشد، بنابراین تجویز دوز مناسب دارو برای هر بیماری امری چالش برانگیز 
است چرا که بدن هر بیمار به گونه ای متفاوت به داروها واکنش نشان می دهد.

 این تراشــه از پروتئین های مصنوعی که مشــابه پروتئین های استفاده 
شده توسط باکتری های مقاوم برای حس کردن آنتی بیوتیک ها در محیط 

است، استفاده می کند.
این تراشــه کوچک میکروسیالی حاوی پروتئین هایی است که در جای 
خود و روی یک ایه پلیمری ثابت شــده اند. آنتی بیوتیک موجود در یک 
نمونه تنفســی به پروتئین ها متصل شــده و باعث ایجاد تغییر در جریان 

الکتریکی می شود.

مشاوران ارشد امنیت ملی آمریکا این ماه نشست هایی را با همتایان خود 
از 3۰ کشــور جهان برگزار می کنند تا با رشد فزاینده تهدیدات باج افزاری و 

دیگر جرائم آناین مقابله کنند.
 به نقل از رویترز، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا روز گذشته و در جریان 
برگزاری نشســت آناین شورای امنیت ملی کاخ سفید تصریح کرد همکاری 
نهادهای قضایی و اطاعاتی و پلیس این کشور بر سر موضوعاتی مانند استفاده 

غیرقانونی از ارز رمز با دیگر کشورها افزایش می یابد.
دولت بایدن در پی مجموعه حمات سایبری که امسال منجر به بی ثباتی 
منابع انرژی و مواد غذایی ایاات متحده شد، واکنش های خود در حوزه امنیت 
سایبری را به سطوح عالی و ارشد دولت ارتقا داد. به عنوان مثال شرکت جی بی 
اس آمریکا که از بزرگترین تولیدکنندگان گوشت است، پس از حمله سایبری 
به سیســتم هایش که باعث توقف تولیدات آن اســت، مجبور به پرداخت ۱۱ 
میلیون دار باج شد. آمریکا مدعی شده این حمات توسط روسیه انجام شده 
اســت. مدیران خط لوله انتقال بنزین کولونیال پایپ این هم برای دسترسی 

مجدد به این خط لوله مجبور به پرداخت ۵ میلیون دار باج شدند.
دولت بایدن امیدوار است این تماس های تازه در قالب ابتکار عمل مقابله با 

اج افزارها باعث تقویت فعالیت های دیپلماتیک در این زمینه شده و گفتگوهای 
مســتقیم با روسیه، ناتو و اعضای گروه هفت  را منجر شود. مقامات آمریکایی 
امیدوارند از این طریق بتوانند آنچه را که فعالیت های مشکوک سایبری چین 
می نامند را هم متوقف کنند. هنوز مشخص نیست کدام کشورها در این روند 

با آمریکا مشارکت می کنند.

مقامات بهداشتی کانادا اعام کردند، شمار موارد التهاب قلبی پس از تزریق 
واکسن مدرنا بیشتر از واکسن فایزر/بیوان تک بوده است.

 به نقل از رویترز، مقامات بهداشتی کانادا روز جمعه اعام کردند داده های 
به دست آمده نشان می دهد موارد گزارش شده عارضه نادر التهاب قلبی پس 

از تزریق واکسن مدرنا بیشتر از واکسن فایزر/بیو ان تک بوده است. 
داده ها همچنین نشان داد که التهاب قلبی بیشتر در نوجوانان و بزرگساان 

زیر 3۰ سال و بیشتر در مردان رخ داده است؛ در بیانیه آژانس بهداشت عمومی 
کانادا آمده اســت که اکثر افراد مبتا بیماری نســبتا خفیفی را تجربه کرده و 
به ســرعت بهبود یافته اند.ســازمان غذا و داروی آمریکا، نهاد وابسته به وزارت 
بهداشت این کشور ماه گذشته گزارشی را منتشر کرد که براساس آن  واکسن 

کووید ۱۹ مدرنا با افزایش خطر التهاب قلبی در مردان جوان مرتبط بود.
این سازمان، اوایل تیرماه بعد از دریافت گزارش های متعدد در این خوصوص، 
هشــدارهای مربوط به التهاب نادر قلب را به واکسن های کرونای فایزر و مدرنا 
اضافه کرد.طبق اعام این مرکز، که بیش از ۱۲۰۰ نفر از کسانی که واکسن فایزر 
یا مدرنا زده اند دچار میوکاردیت یا التهاب عضله قلب شــده اند.این وضعیت در 
مردان بیشتر از زنان مشاهده شده و پس از دریافت دوز دوم بیشتر از دز نخست 
بروز پیدا کرده است. سازمان غذا و داروی ایاات متحده در نسخه جدیدی اعام 
کرد، برای هر واکسن، برگه واقعیت واکسن ارائه دهنده خدمات بهداشتی )ارائه 
دهندگان واکسیناسیون( اصاح شده است که شامل هشدار در مورد میوکاردیت 
و پریکاردیت است.واکسن مدرنا توسط موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی 
آمریکا، ســازمان تحقیقات و توسعه پیشــرفته زیست پزشکی و شرکت مدرنا 
 ســاخته شده  و با دو دز نیم میلی لیتری به صورت تزریق عضانی با فاصله ۲۹

 روز تجویز می شود.

جلسه کاخ سفید با سی کشور جهان برای مقابله با جرائم سایبری

 التهاب قلبی ناشی از واکسن مدرنا بیشتر از فایزر بوده است

 واکسن آسترازنکا در سالمندان 83 درصد ایمنی ایجاد می کند
نتایج به دست آمده از یک آزمایش بزرگ در ایاات متحده نشان داد، اثربخشی 

واکسن آسترازنکا در افراد ۶۵ ساله و بااتر به ۸3 درصد می رسد.
 به نقل از رویترز، نتایج به دست آمده از برگزاری یک آزمایش بزرگ از واکسن 

آسترازنکا در ایاات متحده، اثربخشی 7۴ درصدی این واکسن را نشان می دهد.
به گفته کارشناسان، این واکسن 7۴ درصد اثربخشی در پیشگیری از بیماری های 
عامتی را نشان داده، در حالی که میزان ایمنی آن در افراد ۶۵ ساله و بااتر به ۸3.۵ 
درصد افزایش یافته است. این داده ها شامل بررسی بیش از ۲۶ هزار داوطلب در 
ایاات متحده، شیلی و پرو بود که دو دز واکسن را با فاصله حدود یک ماه دریافت 
کردند و نتایج به دست آمده از آن در مجله پزشکی نیوانگلند منتشر شد.در بین 
بیش از ۱7۶۰۰ شــرکت کننده ای که واکســن دریافت کرده اند، هیچ موردی از 
عائم شدید یا بحرانی کووید ۱۹ مشاهده نشده است، در حالی که در بین ۸۵۰۰ 
داوطلب که دارونما دریافت کرده بودند، ۸ مورد مشاهده شد. همچنین دو نفر در 
گروه دارونما جان خود را از دست دادند اما در بین کسانی که واکسن دریافت کرده 
بودند مورد فوتی نبوده است. آنا دوربی ، محقق واکسن در دانشگاه جان هاپکینز و 
یکی از محققان این مطالعه در مورد نتیجه کلی گفت: »واکسن آسترازنکا در برابر 
بیماری های شدید و بستری شدن بسیار محافظ بود؛ ضمن اینکه هیچ موردی از 

عارضه نادر لخته شدن خون جدی به نام ترومبوز همراه با ترومبوسیتوپنی وجود 
نداشــت که با واکسن توسعه داده شده توسط محققان دانشگاه آکسوفرد ارتباط 
داشته باشد«.شرکت آسترازنکا در حال بررسی دزهای تقویت کننده برای افرادی 
است که قباً با دو دز واکسن این شرکت یا واکسن های مبتنی بر mRNA شرکت های 

فایزر/بیوان تک یا مدرنا واکسینه شده اند.

مدیر اجرایی شورای پرستاران بین المللی در مصاحبه ای به رویترز گفت: با وجود 
وعده هایی که به ما داده شــده بود، هنوز واکسن ها به دست ما نرسیده و این یک 
بحران حقوق بشر و سامتی است. این در شرایطی است که کشورهای ثروتمند تا 

کنون دزهای یادآور را نیز برای جوانان فراهم کرده اند.
 به نقل از رویترز سازمان جهانی بهداشت و شورای پرستاران بین المللی در روز 

پنجشنبه اعام کردند تنها ۱۵ کشور از ۵۴ کشور آفریقایی ۱۰درصد از جمعیت 
خود را در برابر کوید-۱۹ واکسینه کرده اند و کارکنان سامت آن ها همچنان در 
معرض خطر قرار دارند.سازمان جهانی بهداشت درخواست کرده است واکسیناسیون 
حداقل ۱۰درصد از کارکنان سامت در هر کشور انجام شود، هدفی که تا کنون 

توسط ۹۰درصد از کشورهای با درآمد باا عملی شده است.
نماینده محلی سازمان جهانی بهداشت در آفریقا گفته است کشورهای آفریقایی 
پس از دریافت  واکسن کوید-۱۹، تنها موفق به واکسیناسیون ۲ درصد از جمعیت 
خود گردیده اند.طبق آماری که از ۹ کشــور آفریقایی به دست آمده، حدود یک 
ســوم کارکنان سامت همچنان منتظر دریافت اولین دز واکسن خود هستند و 

تنها ۱۰درصد از آن ها به صورت کامل واکسینه شده اند.
مدیر اجرایی شــورای پرستاران بین المللی در مصاحبه ای به رویترز گفت:»با 
وجود وعده هایی که به ما داده شــده بود، هنوز واکســن ها به دست ما نرسیده  و 
این یک بحران حقوق بشــر و سامتی است. امروز پرستاران و کارکنان سامت 
همچنان به سر کار می روند، در حالی که می دانند در معرض خطر جدی هستند. 
این در شــرایطی است که کشورهای ثروتمند تا کنون دزهای یادآور را نیز برای 

جوانان فراهم کرده اند.«

انتقاد شورای پرستاران بین الملل به بدعهدی ها در تحویل واکسن

ببینید آخه از این کارتخوان ها باید مالیات گرفت؟ببینید آخه از این کارتخوان ها باید مالیات گرفت؟

امام علی علیه السام :
خداوند ، بندگانی دارد كه همچون 
كسی هستند كه به چشم خود 
دیده اند كه بهشتیان ، در بهشتْ 
جاویدان اند و دوزخیان ، در دوزخْ 
عذاب می كشند ... شب ها به پا 
می خیزند و در حالی كه اشک 
هایشان بر گونه هایشان جاری 
است ، به درگاه پروردگارشان زار 
 می زنند و »خدایا، خدایا!«
 می گویند و آزادی خویش ]از 
عذاب الهی [را می طلبند.
تاریخ دمشق : ج 42 ص 493

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از یک قاضی فدرال در فلوریدا خواست تا 
توئیتر را مجبور به بازگشایی حساب کاربری وی در این شبکه اجتماعی کند.

 به نقل از رویترز، ترامپ در ماه جوای گذشته، توئیتر، فیس بوک و آلفابت 
)شرکت مادر تخصصی مالک گوگل( و نیز مدیران ارشد این شرکت ها را مورد 
پیگرد قضایی قرار داد و مدعی شد آنان به شکلی غیرقانونی به دنبال ساکت کردن 
افرادی با دیدگاه های محافظه کارانه هستند.درخواست ترامپ برای صدور یک 

دستور اولیه بر علیه توئیتر، روز جمعه در میامی ثبت شد. ترامپ تاکید کرده که 
توئیتر حساب کاربری وی را در ژانویه حذف کرده و علت این مساله فشار رقبای 
سیاسی وی در کنگره بوده است. توئیتر در این زمینه هنوز اظهارنظر نکرده است.

حذف گسترده ترامپ در شبکه های اجتماعی آمریکایی در ابتدای سال جاری 
میادی و پس از آن رقم خورد که وی به نقض سیاست های موجود در ارتباط 

با ترویج خشونت و حمایت از حمله به کنگره متهم شد.

 ترامپ خواستار مجبور کردن توئیتر به بازگشایی حساب خود شد
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